
Zwołanie
si Rakszawa, is.io. (TetwŁ). jak 

dowiadujemy. Pan Prezydent Rze 
o ^Pospolitej podpisał rozporządzenie 

polaniu nadzwyczajnej sesji Sej- 
pjJ 1 Senatu dla załatwienia sprawy 
jj^J®Omocnictw. Rozporządzenie to w 

jutrzejszym zostanie doręczane 
SJjszałkom izb ustawodawczych.

j Flerwsze posiedzenie Sejmu będzie 
np na czwartek przyszłego tygo-

Ur'\‘Uesiony do Sejmu przez rząd 
°Jekt ustawy o pełnomocnictwach 
y ‘era 5 artykuły.

uJytyknł pierwszy zawiera meritum 
dn a mianowicie przyznanie rzą
Sh"r‘ pełnomocnictw w zakresie 
i ®w. g> .podarczych i Finansowych. 
„ 'vyjątkiem dekretu o stabilizac -i 
*«luty.

NOWOOTWORZONA
’’2«wlkl‘ St.. Kucharski 

sosnowiec, ui. Piłsudskiego Nr. 61 
codziennie świeżą wyborową wędlinę 
Tą wędlinę sprzedają sklepy:

A. Durka ul. Małachowskiego Nr. 14
M _ (prrv rołpj ul. Prm Meieieltiego)
* pMtr. „1. Narutowicz. 12. —5845

Rząd w Krakowie
1 NOWYM SĄCZU.

ę^ARSZAWA, 18.10. (Tel. wł.). - 
(pankowie rządu wyjechali dzisiaj 
lK rakowa, gdzie złożyli hołd w 
S^i.e św. Leonarda, a następnie u- 
.-j1 się do Nowego Sącza, celem wzię 
j*’ "działu w przeniesieniu zwłok
I. h. ministra Pierackiego do mauzo-
*um.

Choroba Hendersona 
^-LONDYN, 18.10. (Tel.wł.). Przewód 
h ’2zScy konferencji rozbrojeniowej, 
ąl I®gielWri minister spra w zagranic? 
^th Artur Henderson, jest od dłuńsze 
^“sasu chory. „Press Association** 

*e stan zdrowia Artura Hen- 
J®** poważny. Wobec, sędzi- 

śc, 0 wieku pacjenta i złej dzialalno- 
^tTo®erca. lekarze obawia ją się 'kata-

^ajście w uniwersytecie
KOWIEŃSKIM.

dJ^RŁIN, 18.10. (Tel.wł.). Z Kowna 
że zajścia w uniwersytecie 

Kfl™‘«rają coraz ostrzejsze formy. 
jąz^P^tacje prorządowe usiłowały za
leją S-^ aulę; wywołało to bójkę, w 
ąp zdemolowano drzwi i różne
«ię znajdujące się w auli. Zćłaje 
stg /c rząd wycofuje projekt zmiany 

uniwersyteckiego i wobc tego 
tr^2S"djum senatu uniwersytetu z rek 

na czele wycofało prośbę o dy-
n

pja ekt°r oświadczył, że o ile zaburzę 
trwały, wykłady w uniwer 

'‘‘ar e “ędą zawieszone i studenci, 
ftiu. r' odroczenie wojskowe, będą 

°*ani d0 wojska.

Sprzysiężenie
^ZECIWKO DYKTATOROWI 

TURCJI.
Kt|{^®DEN. 18.10. (Tel.wł.). Z Istara-

donoszą: W Ankarze wykryto
tężenie przeciwko prezydento i

Ifi l°wi Ataturkowi. Aresztowano
> sSzerkiesów, którzy mieli przybyć
«is mi- Proces spiskowców odbędzie

* najbliższym czasie.

nadzwyczajnej sesji
Sejmu i Senatu

Artykuł drugi powierza wykonanie [ nia uzupełniające.
ustawy Radzie ministrów. Posiedzenia Sejmu przewidziane są

Artykuł trzeci zawiera postanowię' na 5, a Senatu na dwa dni.

Projekty oszczędnościowe
wicepremjera Kwiatkowskiego

WARSZAWA, 18.10. (Tel.wł.). W 
kołach urzędniczych zapanowało du
że zaniepokojenie na wieść o przy
gotowywanych przez wicepremjera 
Kwiatkowskiego zarządzeniach oszczę 
dnościowych.

Opierając się na pełnomocnictwach 
udzielonych p. Prezydentowi przez 
Sejm, pozwalających na reorganiza
cję administracji, rząd istotnie, pra
gnie dokonać posunięć reorganizacyj 
nych a kryterjum w postępowaniu 
stanowiłyby zarówno względy celowe 
jak i oszczędnościowe. Uległyby re
dukcji, albo też unifikacji, rozmaite 
urzędy, które sprawują właściwie te

same funkcje, a istnieją w przeróż
nych działach administracyjnych. Np. 
istnieją dwa urzędy zajmujące się 
międzynarodowemu traktatami han- 

dlowemi: jeden w M. P. H., drugi w 
M. S. Z., albo też istnieją trzy urzędy 
meteorologiczne w trzech różnych dy 
kasterjach. Naturalnie nastąpiłoby 
ich zjednoczenie. Wprowadziłoby to 
znaczne oszczędności, a także ochro
niłoby pracę od chaosu, który musi w 
akich warunkach powstawać.

Podobno istnieje także projekt znie 
sienią odrębnego Ministerstwa poczt 
i telegrafów i włączenie jego agend 
do Ministerstwa komunikacji.

Mjr. Karpiński wystartował
z lotniska na Ławicy

WARSZAWA, 18.10 (tel. wł.). Dziś
o godzinie 8.50 ramo z lotniska woj
skowego w Ławicy pod Poznaniem 
wystartował do Warszawy na samo
locie Lublin XIII-D major Karpiński 
z mechanikiem Rogalskim, którzy na 
samolocie tym podjąć mają wielki 
rajd Warszawa — Melbourne (Au
stralia).

Jak to .już donosiliśmy, przygoto
wania do tego lotu, który ma być pro
pagandą polskiego samolotu turystycz 
nego trwały czas dłuższy. Trasa, wio-

dąca przez Małą Azję i Indochiny, 
została dokładnie wytyczona i prze- 
studjowana.

Lądowanie w Warszawie nastąpiło 
na lotnisku wojskowem na Okęciu. 
Samolot został raz jeszcze dokładnie 
przejrzany i zaopatrzony w paliwo.

O szczegółach lotu major Karpiński 
nie udzielił dotąd żadnych dokład
nych in for macyj.

Major Karpiński wylądował o godz. 
10 min. 15 na lotnisku wojskowem. na 
Okęciu.

POD PRESJĄ ANGLJI
Francja przystępuje częściowo do frontu antywłoskiego

PARYŻ, 18.10. (Tel.wł.). Wczoraj
sza konferencja Lava>la z ambasado
rem angielskim sir George Glerkiem 
posiada doniosłe znaczenie i przyczy 
tliła się do wydatnego odprężenia sy- 
nyticji. Ambasador, jak podkreślają 
w sferach dobrze poinformowanych, 
ponownie omówił sprawę współdziała 
nia flot obu państw na morzu Śród- 
ziemnem. Według ,,L‘Oeuvre‘‘ sir Ge 
orge Clerk miał dać . do zrozumienia, 
że w przeciwnym razie Anglja nie 
będzie się uważała za związaną ukła 
darni locarneńskiemi.

Według pogłosek, krążących tu. mi 
nistrowie angielscy mieli nawet zagrc 
zić wystąpieniem Anglji z Ligi Na
rodów, o ile w ciągu 48-miu godzin 
Francja nie udzieli zadawalającej od 
powiedzi na kwestjonarjusz angielski

Premjer Laval odbył wczoraj rano 
dłuższą narawę z rzeczoznawcam . 
Według dziennika, wojskowe koła 
francuskie miały wypowiedzieć st 
za ścisłem porozumieniem z Anglie 
Sprawozdawca polityczny „Echo de 
Paris1', Pertinax, podkreśla niezwykle 
cydowany ton przedstawicieli W. Bry- 
tanji podczas ostatnich rokowań.

Pertinax podaje szczegóły porozu
mienia, które nastąpiło podczas wczo
rajszej rozmowy premjera Lavala z 
ambasadorem Clerkiem.

Aniglja miała zobowiązać się do 
wycofania z morza Śródziemnego 
trzech do cztereth wielkich jednostek 
morskich, o ile Włosi wycofają swe 
wojska z granicy Libijsko-egipskiej.

W razie niesprowokowanego napa
du na flotę angielską Francja zobo
wiązuje się przyjść natychmiast z po 
mocą Wielkiej Brytanji, która ze 
swej strony rezygnuje z przeprowa
dzenia na własną rękę, bez uprzed
niej zgody Ligi Narodów blokady mo 
rza Czerwonego lub innych portów.

Należy nadmienić, że oficjalna od
powiedź Francji na zapytanie rządu 
angielskiego dotychczas nie nastąpiła 

Koiła (poinformowane twierdzą, ż 
odpowiedź francuska będzie wręczo
na w Londynie prawdopodobnie jesz 
eze w bieżącym tygodniu. Premjer La

Min. przemysłu i handlu gen. Górecki
przybywa dziś do Katowic

Dziś o godz. 7 wiecz. przybywa z 
Krakowa do Katowic minister prze
mysłu i handlu, generał dr. Roman 
Górecki. P. ministrowi towarzyszyć 
będzie dyrektor departamentu. Peclie, 
naczelnik wydziału, Pateik i sekretarz 
osobisty ministra.

Na dworcu powitają p. ministra 
Góreckiego: wojewoda śląski dr. Gra
żyński, prezydent miasta dr. Kocur, 
starosta dr. Seidler i wszyscy kierow
nicy władz niezespolońych, prezy- 
djura Federacji b. obrońców7 ojczyzny 
oraz prezydium Związtku powiutańców 
śląskich.

W niedzielę. 20 bm.. p. minister Gó
recki zwiedzi w Chorzowie hutę, ^Pił-

I Akcja oddłużeniowa
WŚRÓD PRACOWNIKÓW 

UMYSŁOWYCH
WARSZAWA. 18.10 (teł. wŁ). Związ 

ki pracowników umysłowych podjęły 
akcję w sprawie przeprowadzenie od
dłużenia pracowników.

Projekty te przewidują odroczenie 
na rok spłat kapitałów i procentów 
z zobowiązań pracowników umysło
wych, jak również utworzenie urzę
dom rozjemczych, któreby badały te 
długi i orzekały o rozłożenia ich na 
dłuższe raty, zaliczały nadpłacone pro 
centy i t.d.

Zdaniem związków pracowniczych 
spłata zobowiązań nie powinna dla 
pensyj niskich przekraczać 10 proc, 
miesięcznego uposażenia, zaś dla wyż 
sizych uposażeń 15 proc.

Strajk górników w Anglji
LONDYN, 18.10 (tel. wł.). Przeszło 

100 górników w Putyffiod postanowiło 
przyłączyć się do strajkujących, któ 
rzy nie opuszczają kopalni. i

Trzęsienie ziemi
RYGA, 18.10. (Tel.wł.). Dopiero o- 

becnie napływaj? do Moskwy wiado
mości o katastrofalnych skutkach trzę 
sienią ziemi w Tadzykstanie. Podczae 
trzęsienia ziemi zginęło 112 osób, li
cząc zaś rannych wynosi 585. 15 miej 
seowości uiległo całkowitemu zniszcze
niu. Podczas jednego z najsilniej
szych wstrząsów podziemnych wielki 
odłam skały o wadze 500 pudów zo
stał przerzucony o kilka kilometrów.

Wskutek trzęsienia ziemi rzeki1 
zmieniły swoje koryto, a niektóre ani 
knęły z powierzchni. Wstrząsy ipoct- 
ziemne powtórzyły się w dniu 16 bta 

val nawiąże tymczasem rokowania z 
Rzymem w sprawie częściowej demo
bilizacji Libji. Korespondent rzym
ski „Le Matin“ podkreśla, 'że miaro
dajne koła włoskie wypowiadają się 
przeciwko tego rodzaju zarządzeniom 
Koła te stwierdzają, że koncentracja 
wojsk włoskich w Libji nie jest wcale 
zwrócona przeciwko Amglji. Dowód? 
two wojsk włoskich musiało zwię
kszyć liczebność oddziałów, stacjonu 
jących w Libji, aby przeciwstawić 
się dążeniom pewnych szczepów arab 
skich, które pragną wyzyskać sytua 
cję, celem wzniecenia rozruchów.

sudski" oraz gwarectwo węglowe m 
Rudzie Śląskiej, gdzie rozda robotni
kom i urzędnikom premjowe ksią- 
żecziki ubezpieczeniowe.

O godz. 1.30 popołudniu p. minister 
obecny będzie na obiedzie w Syndy
kacie hut żelaznych, wydanych przez 
ŚI. Izbę handlową, Związek pracodaw
ców, Konwencję Węglową i Związek 
hut żelaznych. Popołudniu zaś uda 
się p. minister do Janową, gdizie rów
nież rozdzieli między robotników pre
miowe książeczki ubezpieczeniowe.

Wieczór spędzi p. minister Górecki 
rc> Klubie powstańców śląskich, gdzie 
wygłosi odczyt, a w nocy wraz z oto- 
cz etu ięuji /Zo ŁP

’fe*
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Włosi przewidują długotrwałą wojnę
Abisyńczycy bezbronni wobec gazów trujących

Brak sensacyjnych wiadomości z 
trontu afrykańskiego. Jak już wyja
śnialiśmy, nie należy oczekiwać po
ważniejszych bitew przed upływem 
conajmniej paru tygodni. Mobilizacja 
wojak abnsyńskich i koncentracji ich 
w pobliżu frontu odbywa eię bardzo 
powoli w kraju górzystym i pozba
wionym dróg. Włosi postąpiliby nie
rozsądnie i lekkomyślnie, gdyby 
wdzierali się w głąb kraju, odsuwa
jąc się od swoich podstaw zaopatrze
nia.

Na froncie północnym oddziały wło
skie wyrównały linje frontu na za
chód od Aksum, do granicznej rzeki 
Setit, i nie będą miały poważniejszych 
trudności z zajęciem terenu aż po rze
kę Takaze oraz m. Makalle.

froncie noschodnim oddziały wło 
skie umocniły się w rejonie Mussalli. 
Wychlje słę, iż jedynym ich celem jest 
zabezpieczenie południowej Erytrei 
przed wtargnięciem dzikich plemion 
z Dank.ałji.

Na froncie południowym w dalszym 
ciągu utrudniają działania deszcze. 
Na tym froncie również nie spotkali 
się dotąd Włosi z większemi silami 
abisyńskiemi. Powolne działania wło
skie dykto»vane są ostrożnością i roz
wagą. \

GUGSA.RASEM PROWINCJI 
TIGRE

RZYM, 18.10 (tel. wł.). Urzędowo 
komunikują:

Generał de Bono donosi telegraficz
nie z Ad igra tu. że dokonał w tej miej
scowości rewji wojsk włoskich i de- 
dzjaka Gugsy. Gen. de Bono zamiano
wał w imieniu króla Gtigsę rasem pro 
wincji Tigre. Wiadomość ta wywoła
ła entuzjazm wśród całej ludności i 
przywódców.

Dzieło organizowania terytorjum o- 
kupowanego posuwa się intensywnie 
naprzód. Samochody mogą już nor
malnie ktrrepwać pomiędzy7 Senafe : 
Adigiratem. Lotnicy włoscy dokonali 
zwykłych wywiadów na południu i 
na zachodzie linji włoskich i w okoli
cach Makalle, gdizie gromadzą się 
znaczne siły nieprzyjacielskie, Z pla
cówek abisyńskich padały do lotni
ków gęste strzały. Które nie wyrzą
dziły żadnej szkody.

Na pozostałych frontach i na fron
cie somalijekim nic godnego do za
notowania.

WOJNA POTRWA DŁUGO
PARYŻ, 18.10 t(el. wł.). Szef wło

skiego sztabu generalnego marz. Ba- 
doglio udzielił wywiadu przedstawi
cielowi „Paris Soir“, w którym zazna
czył, że rząd włoski z góry liczył się 
z faktem, że jego akcja w Abisynji, 
jak zresztą wszyjitkie tego rodzaju 

ekspedycje kolonjalne, wymagać bę
dzie znacznego czasu. Decydującej 
walki należy oczekiwać dopiero wów
czas, gdy Abisyńczycy po przeprowa
dzeniu mobilizacji dokonają koncen
tracji swoich wojsk. O ile deszcze 
styczniowe będą słabe, jest możliwe, 
że operacje na froncie nie będą przer
wane na wet w tym okresie i że trwać 
będą przez całą zimę.

ZAJĘCIE MAKALLE
PARYŻ, 18.10 (tel. wł.). Według wia

domości ze źródeł francuskich* Włosi 
zająć mieli Makalle. Ras .Kassa, do
wódca wojsk prowincji Gondar, Opu
ści! jakoby swoją rezydencję w De
bre Tabor i ruszył zę swą armją w 
kierunku półniocnvm.

LONDYN. 18.10 (tel. wł.). Dotych
czas nie otrzymano żadnej depeszy, 
potwierdzającej pogłoski o zajęciu 
przez wojska włoskie Makalle. Wiado

SKŁAD NOWEGO RZĄDU
WIEDEŃ, 18.10. (Tel.wł.). Wczoraj 

w godzinach wieczornych nastąpiła 
zapowiedziana rekonstrukcja rządu. 
Z dotychczasowego gabinetu ustąpili: 
min. Fey, min. Reicher, ’ Neustiidter- 
Stiirmer oraz podsekretarz stanu dla 
spraw bezpieczeństwa Hammerstei 
i podsekretarz stanu w min. sprawie
dliwości Karwińsky.

Nowy rząd austrjacki ukonstytuo
wał się w następującym składzie:

Kanclerz związkowy.— dr. Sehus- 
ehn:gig, wicekanclerz — ks. Starhem- 
berg, minister finansów — dr. Drax- 
ler, minister pracy i opieki społecz
nej — dr. Dobretsberger. minister bez 
teki dla spraw gospodarczych — dr 
Buresch, minister handlu — Stockin
ger, minister rolnictwa . Srobł, mi
nister spraw zagranicznych — von

Dowódcy japońscy decydują 
o losach Chin Północnych

LONDYN, 18.10 (teł. wł.). Prasa ja
pońska podaje. że w początkach b. ty
godnia odbyła się w porcie Dairen 
poważna konferencja szefów japoń
skich sił wojskowych i morskich w 
Chinach i Mandżurji. Na konferencję 
przybyli również, z Tulejo przedstawi
ciele japońskiego sztabu głównego i 
admiralicji. Zdaniem konferencji by
ło uzgodnienie poglądom domództma 
japońskiego m Chinach Północnych z 
wytycznymi polityki rządu tokij
skiego. 

mość ta — zdaniem Reutera — jest 
przedwczesna. Na północ od Makalle 
■ukazały się wipraydzie patrole wło- 
-kie, ale posterunki abisyńskae nie 
stwierdziły obeclności większych sił 
włoskeh.

GAZY TRUJĄCE
ADDIS ABEBA, 18.10 (tel. wł.). Je

dyną ocKfąną żołnierzy abisyńskich 
przed gazami trujacemi jest kawałek 
mokrego płótna. Gubernator Hanratru 
wydał rozkaz, ażeby każdy żołnierz 
posiadał w kieszeni taki kawałek 
płótna. Wkrótce żołnierze na froncie 
zostaną zaopatrzeni w odpowiednie 
maski gazowe.

POŻAR STATKU WŁOSKIEGO.
KAIR, 18.10. (Tel.wł.). Transporto

wiec włoski „Ausonia", sto racy, na 
redzie w porcie Kairu spłonął i za
tonął całkowicie.

Borger-Waldenegg. minister spraw 
wewnętrznych — Baar von Baaren- 
fels, sekretarz, stanu w min. oświaty 
-- Perntner, sekretarz stanu w min. 
pracy dla spraw górnictwa — Znida- 
rik, sekretarz stanu w min. rolnictwa 
:— lig, sekretarz stanu w - min. spra
wiedliwości — prokurator jen. Wm- 
terstein. I .

Dr. Buresch, który w nowym rzą
dzie mianowany został ministrem bez 
teki dla spraw gospodarczych w po
przednim gabinecie dr. Schiuschni.gga 
był ministrem finansów.

Pierwszym zarządzeniem nowego 
■rządu będzie ujednostajnienie wszy-1 
kich związków wojskowych pod na
zwą „Ochotnicza milicja — Austriac
ki Heimafschutz“,
• '

Aczkolwiek zachowują się w tajem
nicy wyniki konferencji, jednak się 
nie ukrywa, że została na niej osią
gnięta całkowita zgoda pomiędzy u- 
czestnikami konferencji, którzy się' 
ponadto zobowiązali uroczyście po
pierać politykę Tokio oraz dążyć do 
zrealizowania „planu współpracy chiń 
sko - japońskiej w Chinach Północ
nych".

Miały być jednocześnie omówione 
środki zwalczania akcji marszałka 
Czang-Kaj-Szeka i rządu nankińskie- 

go, akcję stojącą na przeszkodzie dc 
współpracy powyższej.

Pozatesn miały być rozważane kwf" 
■stje, dotyczące stosunków Japonji C1C 
Mongolji Zewnętrznej i Sowietów.

Wreszcie prasa japońska stwierdź:1 
żc japońskie Towarzystwo kolei p0". 
luidniowo - mandżurskiej przystąp1 
niebawem do realizacji „planu ro/nC1'' 
ju gospodarczego Chin Północnych •

POWSTANIE PRZECIWKO 
JAPOŃCZYKOM 

W PROWINCJI DŻEIIOL
SZANGHAJ, 18.10 (tel. wł.). Jak 

donoszą z Pekinu, w miejscowości 
Kajlu, w prowincji Dżehal. oikupow8' 
mej przez .wojska japońsko - maindżur* 
skie, wybuchło poważne powstania 
które stopniowo ogarnęło cały oAręf' 
Podczas starć z powstańcami Japo®' 
czyny mieli stracić kilkuset ludzi 19 
zabitych i rannych.

lowos lik m-Wiwjii
MA WPŁYNĄĆ NA POLITYKĘ 

GOSPODARCZĄ
WARSZAWA, 18.10 («ł. wł.). W ff* 

rach gospodarczych rozpatrywani 
jest projekt zwołania II kongresu W 
przemysłowo - handlowych. Jaik w1®' 
domo, pierwszy kongres odbył 
prżed paru laty we Lwowie i zgroni»' 
dził przedstawicieli życia gospodaf' 
czego z całej Polski.

Obecny kongres ma sformułow'aC 
zasady polirtyłki gospodarczej, odp0' 
wiadające sferom reprezentować''11’ 
iprzez Izby przemysłowo - handlo"e' 
Powzięcie takich uchwal ma wpły®y 
na mające się ustalić wytyczne P°.r 
tyki gospodarczej rządu. Jako term^1 
kongresu wysuwana jes: data maj9 
przyszłego roku, z wielu jednak stro® 
podnoszone są twierdzenia, że dał 
ta jest zbyt spóźniona i domagano 
zwołania tego kongresu jeszcze ro r» 
ku bieżącym.

Kto wygrał?
(TABELA NIEURZĘDOWA).

W i-ylm rlni.u ciągnienia 54-ej polskie) 
stwowej loterji klasowej główniejsi? w" 
g:anć padły na numery następujące:

20.909 zł. — Nr. 163761.
10.900 źl. — Nr. 83241.
5.000 zl, — Nr. 55016.
2.000 zł. — N-ry: 11590 113525.
500 zl. — N-ry: 34529 64950 702721 ,
400 zJ. — ’ N-ry: 10242 13470 19514 39*’’

46696.79289 1 39422 156879 173637 179289.
200 zl. — N-ry: 864 29970 39966 41976 537» 

73836 80603 85466-'94122 101266 145274 J6363* 
I7920Ó.’ V

150 zl. — N-ry: 3683 4861 14635 16255 2J5 . 
29524 33115 34975 36623 39284 59451 4454 
4534Ó 45155 47297 56894 60239 65849 
70071 71519 33349 91252 100804 H416O4 l'"’5'’, 
115546 116828 117726 125236 136758 13794* 
140955 147298 136435 1683S6 172064 t®2^’ 
188901.

LUDWIK W O H L.

LAWA
Powieść współczesna.

76) -------- -
Przecież to nie piaynosi żadnej ujmy moim 

aczuciom — rozmyślał nadał — muszę eię zasta
nowić nad nową syttuecją... Psiakrew! Ciężki 
orzech!... Najłatwiej byłoby zakotwić wszystko 
przez małą Cagliani, ale z nią sprawa skończona... 
Dlaczego?... Bo skończona, do djabła. Wszystko 
ma swoje granice... Jednak zabawnie będzie pra
cować dla Nałii! Zaraz, zaraz... Przedewszystkiem 
skąd wziąć na pokrycie zobowiązania?... Możnaby 
pomówić z Zaimiseim, ma straszne pieniądze. I wol
ne... A gdyby go zainteresować sprawami w Tuni
sie i przyjąć na wspólnika?... Psiakrew! Nie trze
ba było tak ostro pisać do Sociele Cansard. Teraz 
koniecznie muszę jechać do Paryża i osobiście po
gadać z ludźmi... Ale przedtem Zaimis. Tylko on 
zaraz zażąda pięćdziesięciu procent, briccone, zło
dziej!... Przytem podejrzliwa bestja i na pewno 
będzie chciał 's iedzieć na co potrzebuje... Zobaczy
my. Takie wahania i niepewność też mają swoje 
dolhire strony. Tylko trzeba umieć je wyzyi-.kąć... 
Bodniemy pracować i jeszcze raiz nracować.

Aoarvtil..„
Uniósł ranną nogę.
Bolała n emiłosiernie, jednak zerwał się 

z łóżka.
* * *

Pannie Obranowśkiej pozostała tylko jedna, 
rzecz do załatwienia: przed svyja®dem z willi Ca- 
gliamich pożegnać się z Franceskiem.

Byłą dość uczciwa, by zdać sobie sprawę, że 
przed tem pożegnaniem odczuwa szczególny rodza j 
strachu, jakiego dótąd jeszcze nigdy nie doznała.

Starała się wytłumaczyć sobie bezsensowność 
tego uczucia — wszak uczyniła dla młodego czło
wieka znacznie więcej, iniż dla kogokolwiek mnego.

W każdym razie, jeśli chodziło o uczyininość, 
drugiego przykładu — podobnego nawet w dale- 
kiem przybliżeniu — w swo.m życiu nie znała.

Tymczaisem on 6ię zachował w stosunku do 
niej wprost bezczelnie.

Chociaż... czy przyczyny takiego postępowa
nia nie były aż nadto przejrzyste?

Przecież musiał zauważyć, że Ettore nie jest 
jej obojętny.

Pozatem, jeśli uwzględnić stan psychiczny 
młodzieńca po tylu okropnych wydarzeniach...

Zdrada stanu... dez encja...
Z drugiej strony te sprawy przeddaavialy się 

bardzo mętnie; raczej można hjdio nraymuszczać, 

że zostały wyolbrzymione :. że chłopak popro5'11 
przez lekkomyślność palnął jakieś głupsheo.

Jednak jaka różnica między nim a tym rl'r'1 
gim?l...

Ettore — to uosobienie energji i czynu. Wulkfl
Rzeczywiście, miał dużo wspólnego z wii1 

nem.
To określeń e . dźwięczało głupio i przesfl ^111 

a jednak w swej treści było ‘trafne . v
Zadurzone dziewcząt ko — pomyślała i I" J, 

dla '.-arnousprawiedliw ieuiia dodała m 
Mój Boże! A co dziwnego, że sie w nim zakoeh1* 
łam? Jeśli porównać go z innym ...

Próbowała, przedstawić sobie przyszłe 
przy boku tego człowieka i nrc mogła.

Jedno zdawało się nie ulegać wątpliwe;- 
praktykę lekarską trzeba będzie zarzuć <

Gdzie będiżfbifty mieszkali?
Tu? W Rzyjmie? Medjolanie?
Mimowoli potrząsnęła głową.
Ozy przy takim człowieku jak Łiiore. n> 

żyć spokojnie na jednem miej cu? ^5-
Prawdopodobnie trzeba będzie ciągle D’ 

żować samolotami, pociągami pośpiesznemu, 11 
dzie hotele... , ,;ft.

Prawie nic nie wiem o n im .— roz m 3 s •11 
lej. — A on? leszcze muMCj. .

ID- «■ **
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ZAMIARY NIEMIEC
'*«<n?€i,ią,K2^U- Narodów wysią- w liczbie 21 zostały przydzielone do

»»> j. t i|taCyj bałtyckich. Reszta tej floty
Pieni ■ P?KIU, tngi JNarodow wystą- 
sję l jakiegoś państwa z Ligi isitaje 
,hii..ilieczi1™ dopiero po upływie 
‘beni ' a*' też dopiero 13 bm.
NajTu- Prze,stały być członkiem Ligi 
trz-jr0"’ Łitórą opuściły z wielkim 

p ku: nu przed dworna laty.
W g^O^wiając w niedzielę ubiegłą 
Hy,! o ru<,-k nrin. spraw weiwmęt-rz- 
ttiow- rt'zęszy Firick uczynił też w swej 
nia. Ie aluzję do powyższego zdairze- 

^i^ądzę — twierdiził minister nie- 
kiaE ~ ™ niema wśród nas nikogo, 
t«i Pudizielał decyizji powzię-

dwoma laty przez Fuehrera. 
lrzęk Narodów nie wypełniła wcale 
bw ?®ee° zadainia, jakiem było u- 
nar^ą^ P^oju *■ pojednania między 
śę Pdami. Możina nawet powiedzieć, 

01,0 Przyczyną nowych wojen, 
wojną jest wojna z głodem i 

WiLDoin i mY chcemy podbijać tylko 
naród".

ąj Powyższem subtelnem zdaniu za- 
jj?'ka się cała treść stanowiska- nie- 
j^ekleg-o wobec aktaiulinego konfli- 
Lie ^ejrufjącego Włochy, Abisyraję, 

g? Narodów i Anglję.
f|»L+ Prasa niemiieieka referuje kon- 
Łiz kątem relacji Włochy —

i^rodów, wtedy jej uszczypliwo 
tł^' Natomiast kierują się przeciw Li- 
j- • Natomiast, gdy ten -am konflikt 
s,f u'jmowatiy przez nią w ramach 
a^’!T,lcu Włochy — Anglja. wówczas 

niemieckie idą pod adresem 
‘dymu, a przeciw Rzymowi. Zgo- 

ąjj16 więc z tem minister Firick zga- 
/decydowanie Ligę Narodów, ale 

t^Pocześnie odciął od Włoch, u- 
^J/dttijąc. że Niemcy w7 przeciiwień- 
Ny^jdo nich podbijają tylko wiłai-my 

ą^P^óbuijmy odcyfrować jakie za- 
tó?' polityczne mieszczą Niemcy w 

ustaleniu swojej pozycji.
kćjJi Niemcy pragną, aby obecny 
(^■diikt, nazwijmy go afrykań?ko-ęe- 
ftófkim się pogłębiał, alby Liga Na- 
h °'v się rozbiła, a zwłaszcza, aby 
j^®cja nie mogła wybrnąć z tmdno- 

’ "t jakie ją stawia przyjaźń z Wło- 
i oparcie polityki o Ligę Naro- 

i^i a równocześnie chcieiiby posia- 
się w pozycji ewentualnego so- 

h®.’ka Anglji.
g,r. Wiość do niezrażainia sobie Ain- 

nadito u nich z jednego 
pJ^K-retinetgo powodu, którym je6t 
Loprowadzona w tej chwili na wiel- 

ską,lę odbudowa sił morskich. Wla- 
jak wiadomo z depo iz, ogłoszona 

SM9"9 świeżo oficjalna lista jedno- 
marynarki niemieckiej. Co na« 

lc ^^dziej musi interesować, to oko- 
że wszystkie łodzie podwodne

niemieckiej jest przeznaczona celem 
wzmocnienia 6ił Rzeszy na Baifityikiu, 
bo na innych terenach naitkin-ęłaby się 
ona na sprzeciw Wielkiej Bryitanji.

Nie jeisi tedy (prawdą twierdzenie 
min. Fricika, że celem Niemiec jest 
tylko walka z głodem i chłodem.

Oczywiście Niemcy dziś wykonują 
szeroki plan wałki z kryzysem, wałki 
z bezrobociem o rozwój e-wego orga
nizmu gospodarczego, ale zbrojenia 
zajmują naczelne miejsce w ich wy
siłkach. Nadto powiedzenie min. Fric- 
ka pazostaje w sprzeczności z niedaw 
ną mową samego Fuehrera, wygło
szoną podczas święta żniw w Bueh- 
renbeirg, gdzie Hitler kładł nacisk na 
to. że w przeliczeniu na mie-zkańca 
Niemcy posiadają 14 razy mniej zie
mi. niż Rosja. Zapytać wypada poco 
Htler o tem mówił, skoro równocześ
nie mi>n. Dairre objaśniał, źe Niemcy

coraz mniej sprowadzają środków ży
wności z zagrainicy, a nawet to, co 
sprowadzają, wie jesit Potrzebne, bo 
jest importowane tylko tytułem wy
miany celem eksportu produktów 
przemysłowych ?

Chwilowo jesit dobrze, że twierdze
nia niemieckie „o narodzie bez prze
strzeni" mają charakter antyrosyjski. 
To mobilizuje Rosję przeciw Rzeszy. 
To jest też powodem, że Rosja sowiec
ka tak silnie akcentuje 6wą współpra
cę z Ligą Narodów.

Niemniej przeto zbrojenia niemiec
kie, których temipo jest dziś wobec 
konfliktu afrykańsko - genewskiego 
przysipieszone, nakazuje nam zwięk
szoną czujność, a w szczególności na
kazuje nam wytęiżoną i 6zybką akcję 
ku wizmocnieniiu naszych sił gospodar
czych, które winny być dostateczmemi 
dla stworzenia materjalnych podstaw 
naszej obronności i gotowości bojo-

ASKARISOWIE WŁOSCY,
którzy pod komendą białych -oficerów walczą w Abieynji.

Polska a sankcje
Polsce grozi strata okrętu „Batory"

nió^ł przeżyć porażki, popełnił samo
bójstwo. Syn negusa Jana, król Gug
sa Araia byl wówczas małoletni i tron 
zagarnął król kraju Szoa, Menelik, 
który następnie wsławił sie zwycię
stwem nad Włochami pod Aduą. Po 
śmierci Meneliką żona jego, cesarzo
wa Zaoditu, zachowała tron dla sy
na, Lidj Yassiu. Yassu został jednak 
zdetronizowany przez rasa Tafari, o- 
becnego abisyńskiego negusa.

Przed trzema laty król Gugsa A- 
raia (syn negusa Jana) zmarł w ra
mionach włoskiego lekarza dr. Lecco 
i ostatnie jego słowa były zapewnie
niem wierności dla Włoch. Ras Gug
sa jest właśnie synem Gugisa Araii i 
poprzez ojca i dziada (negusa Jana), 
pochodząc z prostej linji, ,po mieczu, 
od króla Salomona, uważa się za pra
wowitego władcę Abisynji, rasa zaś 
Tafari za uzurpatora.

Z DNIA

w Siitwi « miii mlii
z Łódzkiej radzie miejskiej.

Ł°dzi donoszĄ
Łryła sję w sądzie grodzkim roz- 

l|Ri "a przeciwko 16-tu b. radnym, 
l>0 9rżonym o udział w zajściach na 
r Rdzeniu rady miejskiej, dn. 2 maja 

jj^ikt z oskarżonych nie przyznał się 

hy Po wyjaśnieniami oskarżo-
zjj.'- którzy przypomnieli słynne 

6t7ia w łódzkiej radzie miejskiej 
Oświetlając je każdy po swojemu

. r°ńcy zgłosili wniosek o umo- 
w L ic; Sprawy, motywując -go tem, że 
ltoH,-°'lCe brali wyłącznie udział ezłon- 
Zas,1 j r<tdy miejskiej, czyli że nie 
pt?ed* tu wypadek przewidziany 
W, z artykuł 128 k. k., w którym mo- 
Ma<? Przeszkadzaniu i znieważaniu 
'l(ln^zy. Ponieważ tą władzą była _ w 

-to Wpadku rada miejska, która 
a Sobie znieważyć nie mogła - sąd 

iw Chylił się do wniosku obrony, 
'ty '^rdzająe. iż na posiedzeniu rady 
hę F’n'°no przestępstwo, iprzewidzia- 
l,'ao7 ari' 128 ’k- ,lc Prawa o wykroeze- 
ktłn -A'0 podlega kompetencji władz 

1||I,'3tracyjnych, czyli w danym 
r.^. dku sądu starościńskiego. Unia- 
klęĆ^ oprawę sąd postanowił przesłać 
dajj’ do starostwa grodzkiego, dla na- 
Nu!4 ieJ właściwego biegu. Proku- 
2łn?r Zgłosił sprzeciw i zapowiedział 

^®®ie zażalenia na decyzję sądu.

W Genewie odbyło się posiedzenie 
podkomitetu do spraw sankcyj eko
nomicznych. na którem omawiano pro 
pozycję angielską zakazu importu z 
Włoch. Jako pierwszy zabrał głos 
przedstawiciel Polski, radca ekono
miczny MSZ J. Wszelaki, który mię
dzy innemi powiedział:

„Główne zasady propozycji angiel
skiej są nam coprawda znane od kil
ku dni, niemniej jednak w tekście, 
który został nam wczoraj doręczony, 
znajdujemy myśl zupełnie nową, a 
mianowicie myśl niewypełnienia ist
niejących kontraktów.

O ile chodzi o mój kraj, to wpro 
wadzenie tej myśli komplikuje znacz 
nie zagadnienie. Zastosowanie taki-t 
klauzuli do niektórych gałęzi imipor- 
ti: włoskiego do Polski odbiłoby się 
niewątpliwie niekorzystnie na życ’ 
goąpodarczem mego kraju, nie prz - 
czyniając się w niczem do skuteczno
ści proponowanych zarządzeń. Te nie 
korzystne skutki nie zostały epewi 
ścią zauważone przez autorów proje
ktu. Przytoczę przykład, który pozwo
li lepiej ocenić moje uwagi:

Stocznia włoska w Monfaleone wy
konywa obecnie obstału.nek Polskiego 
To warzyst wa Żeglugowego, bud u i " 
okręt przeznaczony dla komuniku--i

transoceanicznej. Statek ten jest już 
spuszczony na wodę, ma być wykona
ny :imą i odbyć pierwszą swą podróż 
z Gdyni do Nowego Jorku spocząt- 
kiem wiosny. Znaczna część wartości 
statku, która spłacana jest weclem. 
zestala już wyrównana.

Według tekstu propozycji angiel- 
iiej Polska zmuszona byłaby zerwać 

Kontrakt, stracić w ten sposób statek 
i sumy, które już za niego zapłaciła, 
oraz zdezorganizować ustalony odrt. - 
wna swój program komunikacji mor
skiej.

Jest to zresztą tylko jedna strona 
zagadnienia. Otrzymaliśmy tylko co 
projekt, którego celem jest zakaz 
sprzedaży Włochom środków transpor
towych, a m. in. okrętów. Jesteśmy 
wszyscy zgodni, że propozycja ta by
łaby niewątpliwie skuteczna. W tym 
specjalnym wypadku ścisłe zastosowa 
nie projektu angielskiego miałoby — 
jako jedyny rezultat — prócz szkód 
dla Polski, zaopatrzenie Włoch kosz
tem Polski w statek zupełnie współ- 
czesny‘‘.

Min. Eden uznał konieczność u- 
względnienia specjalnych wypadków7 
i zaproponował utworzenie stałego 
podkomitetu, któryby się zajął bada
niem takich właśnie spraw.

GEN. SOSNKOWSKI O WOJNIE
Przy akcie promocji w 6zkole pod

chorążych piechoty wygłosił przemó
wienie gen. dywizji Kazimierz Sos»- 
kowski, w którem znajdujemy m. in, 
taki ustęp o wojnie:

„Wojna jest celem i uisprawiedtówieańam 
istnienia anmji. świadomość tej prawdy po- 
wimna przyświecać każdemu akitowi Waszej 
pracy w garnizonie. Każda, najdrobniejaaa 
choćby czynność Wai5>za podczas pokoju, na
bić rze sensu i znaczenia wtedy, gdy będzie 
dokonywana z myślą o wojnie. Służyć bę
dziecie w dumnej i zaszczytnej broni, na 
którą spada zawsze główny ciężar boju, od 
działań której zależy przedewszystflriam wy
nik każdej biitwy. Nieznanym jest dzień i 
igodzina i żaden z nas nie jest w stanie u- 
dzielić odpowiedzi na pytanie, kiedy dła 
Polski nadejdzie czas wielkiej próby. Trzeź
we spojrzenie na otaczającą rzeczywistość 
wystarcza jednak, by wiedizieć, że nas star
szych być może. Was młodych napewno 
wojna nie ominie".

Słowa te są bardzo charakterystycz
ne, zwłaszcza z uwagi na stanowisko, 
jakie gen. Sosnkowski zajmuje oraz 
na rolę, jaką odgrywa w Polsce.

NADZIEJE...
Znany .publicysta socjalistycznr. p. 

Kazimierz Czapiński, zajmuje się w 
..Robotniku ’ oświadczeniami ip. pre
mjera Kościałkowskiego i wicepre* 
mjera Kwiatkowskiego:

..Oświadczenia obu panów K. rozbudziły w 
społeczeństwie pewne — narazie bardzo bla
de nadzieje. Zwiędną ni?zmiernie szybko, je
śli za słowami ni? pójdą czyny. I wówczas 
rozgoryczenie — w tej wyjątkowo odpowie
dzialnej chwili w polityce międzynarodowej 
— wzrośnie niepomiernie.

Nie taimy bynajmniej — powiedzieliśmy 
to otwarcie zaraz po p zesileniu — że calem 
naszym jest likwidacja całego obecnego sy
stemu. Ale jeśli nowy rząd chce zrobić bo
daj t- ko kilka kroków i wzmocnić mt danej 
chwili dziejowej państwo przez kontakt ze 
'społeczeństwem, winien uczynić krok real
ny j usunąć ta nieszczęsne zapory — budo
wane przez niefortunnego p. Sławka — -prz?; ■ 
których o żadnym istotnym kontakcie ze 
społeczeństwem mowy być nie może!

Słowa o ..społeczeństwie*' na dbuższa metę 
nie zadowolą nikogo. Społeczeństwo chce sa 
mo przemówić!..*

Jak widać, obudzone zostały i so
cjalistyczne nadzieje...

prawowitym władcą Abisynji
Ras Gugsa, którv ze‘swymi wojow

nikami przeszedł na stronę Włochów, 
nosi tytuł Haile Selassie, a więc taki, 
jaki przysługuje wyłącznie neguso
wi. Wynika to stąd, że ras Gugsa je- 
pretendentem do tronu Abisynji i 
niewątpliwie na decyzję przejścia na 
stronę Włochów musiała wpłynąć na
dzieja, że może uda mu się przy wło
skiej pomocy urzeczywistnić swoje

pretensje dynastyczne.
Alby zrozumieć subtelną grę, pro

wadzoną przez Włochów, trzeba tro
chę wgłębić się w zawiłości abisyń- 
-kiej dynastji. W drugiej połowie 
XIX wieku oanował w Abisynji ne- 
gus Jan, będący w prostej linii po
tomkiem Salomona. W czasie bitwy z 
najazdem Mahdystów, Abisyńczycy 
ponieśli kieskę i neguis, który nie

NOWE MUNDURY ARMJI FRANCUSKIEJ. 
Niebieskie mundury żołnierzy francuskich 
mają być zastąpione mundurami koloru 
khaki. Ilustracja pzedsdawia nowy mundur 

piechot'-- franicusikiejt
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Dzieci erzjinia gości
Caęs-to się zdar.«za, że do naszych córek 

czy synów, przychodsą w odwiedziny 
ich rówieśnicy. Zaiziwyczaj, zwłaszcza je- 
ś-i to ma być liczniejsze zelbi anie, budzi 
o-n-o przestrach, a nieraz i ndezadowoilenie 
nia-tki.

Obawa przed zrujałowamem mieszka
niem'. poprzewracałem i meblami, pory
sowaną podłogą i towarzyszącym taikńm 
w żyłom nieoclizowuiym hałasem przeraża 
zgóry domowników» oczywiście dorosłych 
bo mali gospoda.:<ze stą zachwyceni i z ra- 
dcś ią oczekują swojego ./linia pnzyjęć’4.

Wszelkie nie<4hęitnc na ten temat uwagi 
są przez młodzież przyjmowane z roziża- 
len-:em a nawet z poczuciem krzywdy i 
u ies.n i aiw-kdli wości.

Przecież jeśli mają przyjść gości3 do 
ich rodziców <, mamusia c-ama wszystko 
przygotowuje i stara się by m esizkanic 
siół jadalny i t.p. w yigjląda-ły jaikinajład- 
n:ej. Nie gniewa się nawet, kiedy goś ie 
improwizując niezapowiedziane tańce, od 
suwa ją meble i porysują podłogę.

Dzieci mają baid-zo rozwinięty in
stynkt towarzyski, niezmiernie lubią 
przyjmować swych gości i odgrywać rolę 
gościnnych gospoda-nzy. Nie można więc 
odmawiać im i chociażby od czasu dc 
czasu nie zrobić tej przyjemności. Tcm- 
bardziej, ż? tęgo rodizaju rozrywki mają 
również swą doniosłą .:<olę wychowawczą. 
Są. doskonałą okazją do kształcenia w 
dzieciach kultury towarzyskiej, na której 
zanik tak często się dziś skarżymy.

To, co obejmujemy mianem kultury to
warzyskiej, nic jest łaitwą umiejętnością 
i nie możemy oałiuraiJinde żądać od dzieci, 
by ją odrazu posiadły. Odpowiednie jed
nak postępowanie matki i jej wskazów
ki, udz eianio. nie dorastającej młodzie
ży^ lecz już 7—8 letniej dziatwie, wywie
rają bardzo dodatni wpływ i powoli 
kształtują jej pojęcia. Sczaisem na-wyk- 
nienia w tym kierunku stają się zupełnie 
uatu-.-alne i nie sprawiają żadnej trud
ności, a w życiu późniejiszeim stanowią 
nieocenioną zaletę.

Jak jednak pogodzić wymagamią s-tar 
szych z upodobaniami młodzieży, a zwła
szcza. młode z? j dziatwy? Trzeba n*a to 
•sporo dobrej woli ze strony matki, wy
siłki te jednak e pewnością nie pójdą na 
marne.

Z praktyki wiemy, ź<e do dzieci najłat
wiej przemówić i trafić do przekonania, 
gdy traktujemy je jak do-rosłe lub przy
najmniej s-ta-isze, które przecież rozumie
ją o co chodzi.

Niech więc dzieci widzą z naszej stro
ny zaŃitsieciowanie ich przyjęciem i gość
mi. Starajmy się wszystko im milo przy
gotować, pozwólcie im pir-zy podwieczor
ku odgrywać rolę troskliwych gospoda
rzy.

Gościnność nie musi występować w for 
mie „zastaw się a postaw się44 bo i tę 
siarą uawyczkę można, zwalczać począ
wszy od młodego pokolenia', lecz w po
staci sze. tszej życzliwości i chęci uprzy
jemnienia naszym gościom spędzonego u 
nar 1 zasu.

i Dobrze też będzie pnzćd przyjściem go- 
» śol omówić z dzieckiem czy dziećmi do- 

mowem mn-iejm ięeej pl ho zabawy, przy
pomnieć gry, w które -mogą się pobawić. 
Zwrócić uwagę na niepotrzebne wybryki, 
które nie są zupełnie konieczne dlatego, 
by zabawą dobrze wypadła.

. Stałe mieszanie się starszych josit przez 
dzieci niechętnie widziane, ale czujna 
choć dyskretna opieka bardzo się przy
daj?.

Poddanie jakiejś inicjatywy zapobiega 
temu, że jedno dziecko siedzi w kącie 
i ogląda ks ążkę. inne jakąś zabawkę, a 
jeszcze inne bawi się samo piłką czy 
klockami w najlepszym zaś razie łączą 
c-ię wszystkie dila jakiejś najbardziej ha- 
łaśliwej gry, połączonej z gonitfawą. prze
wracaniem się i t-jp.

Rozimowy z dziećmi np. przy podwie- 
.czorkru lulb po jakiejś -męczącej zabawie 
na f?mat ogólnie znanej im książki 1’ulb 
przedstawienia', na k»tóre-m byli, jest zwy
kle przez nie chętnie podjęta i daje im 
poczucie traktowania, jak „prawdziwych 
rości**.

Przy umiejęftinem postępowaniu matki
pzyjęcia dziecinne prze-stają być groźbą
domową i klęską. a młodzautkiim ich ucze
stnikom dają wiele przyjemności i przy
noszą niezaprzeczony pożytek, wyrabia
jąc zdolność współżycia towarzyskiego-

A mfltodość jest tak żądna zabawy, tań

ca, wesołości- I trzeba dać ją młodzieży 
i to w nąjizd-ro-wszej formie w domu.

Niechaj panie domu nie uchy'ają się 
od urządzania u siebie skromnych wie- 
zorków dila swych córek i synów.
Dziś do urządzenia takiego- przyjęcia 

nic m-oże nawet stać na. .przeszkodzie 
brak fortepia.mus który był dawniej pra

Szukamy prezydenta
Posiedzenie Rady miejskiej w Dąbrowie

Ouegdaj obradowała ponownie Ra 
da miejska w Dąbrowie. Najpierw, 
stosownie do ustawy, powzięto pow
tórną uchwałę w sprawie zaciągnię
cia w Funduszu Pracy pożyczki, w 
kwocie 100 tysięcy zł. na rozbudowę 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej o- 
raz zaciągnięcia również w Funduszy 
Pracy pożyczki, w wysokości 40 ty^ 
sięcy zł. na połączenia nieruchomości 
z miejską siecią wodociągowo - kana
lizacyjną.

Skolei uchwalono regulamin komi
sji rewizyjnej, jak również dokona
no wyboru tej komisji, do której we
szli radni: Bem, jako przewodniczą
cy, oraz członkowie: R. Trocha, St. 
Pękalski i K. Kłębek.

KRONIKA ZftGŁĘBIfl
; r^rmrMwwwitiiro w mmii iiiiF* ! ! ■■■—mn—

KALENDARZYK

19 b
Sobota j “

Dziś Piotra
Jutro Felicjana

Wschód słońca 6 m. 12.
Zachód „ 16 m. 45.

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś djiiia 19 bm. o godz. 8.50 premiera o- 

statniego przeboju scen europejskich, świet
na komedja muzyczna pt. „MUZYKA NA 
ULTCY“ w polskiej przeróbce Marjana Re- 
mara. Ciekawa i dowcipna treść oparta na 
życiu bezrobotnych podwórzowych muzy
ków, ich różnorod.ue perypetie oraz.senty
ment zawarty w tej komed-ji, tworzą całość, 
która inte esujr, rozczuila i bawi widzów. W 
popisowych rolach wystąpią pp.: M. Goła- 
. z?'W&ka, Z. GrzyimaJanka, S. Golczewski, S. 
Iwański, T. Krotkę i inni. Sztukę reżyseruje 
dyr. J. Gołai&zewsiki.

Jutro dnia 20 bm. o godz. 4.30 teatr gra 
przebojową komedję J. Devala. autora słyn
nego „Stefka4* pt. „TOWARIŚZCZ4*, która 
dzięki pochlebnej oceuie prasy oraz życzli
wemu przyjęciu rozbawionej oubliczności, 
cieszy się wieillkiem powodzeniem. Zarówno 
ciekawa i zabawna treść całej sztuki, świet
na gra artystów z pp.: Gołaszewską, Arci- 
<-zews|ką, Karasińską. Krotkę, Gołczewiskim. 
Gołaszewskim i Iwańskim na czele zespołu, 
jak też ciekawa i oryginalna oprawa sce
niczna,piękne toalety artystek składają aię 
na całość, która zapewne przez długi czas 
będzie rewelacją naszego teatru. Bilety w 
cenie od 25 gr.

Wieczorem o godz. 8.50 powtórzenie pre- 
mjery „MUZYKA NA ULICY**.

-------XX------
X KOMPETENCJE PRZEŁOŻONEGO 
GiMINY. Min. spra.w wew.nętirznyich wyja
śniło, że przełożony gminy jednoosobo
wo ma prawo wnosić odwołania przeciw 
decyzjom władz nadzorczych i innych 
władz adminiistracyjnych. Wszczynanie 
jednak bądź odstępowanie od sporu sąd o 
wego, zarówno w sądach powoecchnych. 
jak i w sądach adurinisiracyjnych należy 
do komipęteincji zarządu giminy, działają
cego kołegijailn e- .Jednocześnie minister
stwo s-pra.w w ew/nętrznych uzn.ało za 
niewskazane upoiwa-żnianie urzędników 
miejskich do wjnoszeniia. odlwołań w za- 
stęipstwie przełożonego gminy; sprawy 
tc powinńeu podpisywać osobiście przeło
żony gminy lub upoważniony przezeń za
stępca (wice'pe,zydenT. wiceburmiistTz).

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIĘ: .Wojna w królestwie walca" 

A LACE: „Jul'ika“.
EDEN: „Golgota44.

— —

Wystawa dobrej prasy
W STRZEMIESZYCACH

Sta-ramiem miejiscowej Akcji katolickiej 
Stów, pań Wincenltek, w Strzemieszy

cach zorgaiu izowano wystawę dobrej 
prasy. Wystawa bogato zaopatrzona w 
wszelkiego rodzaju wyidaiwtnictiwa, głów
nie treści reliigijm?j, mieści się przy uil. 
Kolejowej 6.

Otv\a.rcie nastąpi w sobotę, dn. 19 ban. 
o godz. 6 popoł. Wystawa czynna będ-zic 
do poniedziałku, din. 21 bm. włącznie.

------xx------
X MIESIĘCZNE BILETY KOLEJOWE. 
Od Nowego Roku obniżone będą ceny 
kolejowych bile łów miesięcznych. Do- 
lychczas bilet miesięczny koszitowiał 18 
raizy ty de. co jeden p tzejazd. W przyszło 
ści zaś kosztować będizie tylko 12 razy 
tyde, przyczem centa oWiczauia będzie we
dle taryfy podmejskięj.. Bilety tygodni o 
we, wydawane dotąd robotnikom, będą 
dostępne dila wszystkich.
X Z RUCHU SPÓŁDZIELCZEGO W 
NTWCE. Otrzymaliśmy nasiępaijące wy
jaśnienie: W związku z zamieszczonym 
w „Kuirjerze Zachodnim4' a.ntylknłcm p. 
W. B. pod tydułeim ..DziaiaJmość okręgo
wej sipółdizieflin i spożywców .^Sipołem" w 
Niwce“ pozwałam sofcie zaiuiwiaiżyć, że do 
wspomnianego artykułu wkradły się na
stępujące błędy: 1) suima kosztów ha>n- 
dilowych za 1934 r. wymo-i nie22.219.92. 
a 4551856 zł. 2) w’ skład Rady nadzor
cze j prócz wymienioaiych w arfykufle 
wchod^zą jcsr/ ze pp. Stachnika Fir. pako 
wicepirezes. KiHtnfczyk St. Migdał K.
X PIELGRZYMKA DO KRAKOWA. Za 
rząd obwodu Ligi Morski2j i Kolonjal- 
nej zawiadamia, że uiczeistnicy pielgrzym 
ki do Krakowa wyjeżdżają z Sosnowca 
pociągiem do Katowic o godz. 6.20 .lano 
w niedzielę 20 października br. Na dwor
cu w Sosnowcu zbiórka o godz. 6. Każdy 
uczestnik wykuupuje bilet indywidmaiinie 
z Sosnowca do Katowic. Kierów,niikiem 
wycieczki z Sosnowca będzie p. Czesław 
Wojityra, który wręczy na dworcu po
zostałe karty uczestnictwa, upoważniają
ce na przejazd do Krakowa i sn-owotem.

wie w każdym zamożniejszym. dc.miu. Za
stąpi go gramofon. aćlb-o rad jo.

A więc, bawimy się w domu. Bawmy siię 
wesoło razem z naszemi dziećmi i ni2 poz 
baw tajmy ich przeświadczenia, w którem 
wyrośliśmy sami, że dcm wła-sny może 
być najmiJszcm ogniskiem radości.

Pozatem, w związku z zamierzonem 
ogłoszeniem konkursu na stanowisko 
prezydenta miasta, powołano specjal
ną komisję, która zajmie się opraco
waniem warunków konkursu. Do ko
misji weszli radni: Berbecki, dyr. 
Wierzbicki, J. Cupiał, Bem i Włodar- 
kiewiez.

Do komitetu rozbudowy miasta wy 
brani zostali radni: Cupiał, Zięba, Bal 
cer, Cieplak, inż. Jackiewicz, inż. Ber 
becki, a z poza Rady inż. Zawadzki 
i p. Warszawski.

Do miejskiej Rady szkolnej weszii 
radni: Cieplak, Celler, Lewicki, inż. 
Jackiewicz.

Posiedzenie zakończono ndzełemiem 
odpowiedzi na interpelacje, zgłoszo
ne na poiprzedniem posiedzeniu.

„OPTOFOT“
Sosnowiec 3 Maja 11 Tel. 9-94 
największy wybór Radioodbiorników 

na raty i za 6°/0 pożyczkę Narodową

X SZKOŁA ZDROWIA. W Miejskim O- 
środiku Zdrowia i Opieki Społecznej w 
Sosnowcu przy ul. Teatralnej 4, odlbędą 
się następujące ńo-puila.rne pogadanki hi- 
g}jeniczn<e: dnia 20 października 1935 r. 
o godzinie 11-ej dr. med. D. Mayer wy
głosi pogadankę: .,O dumze brzusznym**; 
dnia 27 paźdtziernika 1935 r. o godz; 11-ej 
dr. H. Konopkówin® wygłosi pogadankę: 
..O jaglicy ezMi egipiskiem zapałetriti o- 
CZU4’.

Z UŚMIECHAM.

Błękitny Ptak
Skrzydła gotowe do nowego lotu, 
Aby obcego nieba witać zorza.
Do bortiniiczego zwycięstwa duch gotów. 
Daileko lecieć chcesz, panie majorze. 
Nad oceanów wód ogromnych pianą.
Gdzie jeszcze skrzydeł naszych nie widział0
Mgła cię, jak welon, pod niebem otuli. 
Słońce osuszy po dżdżystej przeprawie,
Noc duszna, czarna na drugiej półkuli
Mrugami:em gwiazd ci prz^pomn-i o sławie- 
Po którą lecisz w odważnym uporze.
Niech ci się szczęści w tej d odze, majorze 
Trudne d-ni lotu będziem wszyscy liczyć i 
Potrójinem nerwów napięciem męcząc cm. 
Cala cb Polska najserdeczniej życzy,
Abyś nad ikraje wzbiwszy się gorące,
Wolą zwycięstwa żył na chmurnym szlaku, 
1 wrócił zdrowy, nai-z. Błękitny Ptaku.

Ko— Stek.

Pierwsza wystawa
SPORTOWO . TURYSTYCZNA 

W KRAKOWIE
W czasie od 19 bm. do- 4 listopada od* 

będzie się w Kmakoiwiei, w gmachu ^'5” 
stawoiwyim przy ml. Rajskiej 12 pierwsi 
wysta-wa sportowo - turystyczna, będą^8 
pnzOgil ąid dni wytiwórczośei krajowej v 
dziedziihie sp rzętu sport owego i t-ury- 
stycznego-. Na zakończenie wystawy od* 
będą się targi sprzęr-u sportowego.

Miniisterst‘wo komiumilkacji przytnnało 
zwiedzającym wystawę zniżkę koilejo'*< 
w wysokości 75 pro-c. za przejazd w dro
dze powrotnej. Dla uzyskania zniżki k^ 
niecizns jest odbycie podróży do Krako*’’* 
aa biiletem nonmaJtaymi, co musi być p1^ 
bw.ieirdzOine na ka.icie uczestnictwa 
zwiedzenie wys-ta»wy w Krakowie. 
szczegóły, tyczące 6ię u zyskania 
zawarte są w karcie uczestnicitiwc, kiórt 
można otrzymać wt biurze Izby przeaMf" 
słowo - hain-ddowej w Sosnowicąi, ni- 
Maja 28 w godzinach od 8 do 15.

------xx——
X WIECZORY DYSKUSYJNE. Koró^ 
propagandowa PZZPP i H Rz. P. w 
noiwcuł, chcąc umożliwić członkom Zwr^ 
ku zapoznanie się z bieżącernri zagedo1*' 
niami z dziedziny społecznej wp-ow*d^ 
cykl odczytóiw, które odbywać się 
w sad i Związku, ul. Sienkiewicza nr. 17-** 
Pierwszy referat na temat: sj{oia zwiąP' 
ków zawodowych wobec ptroj-efcm wpro
wadzenia Izb Pracy** wygłosi sekret^' 
ge-nerałny Związku p. Kazimiarz Os'tro**r 
ski w środę dnia 28 pażdiz ormika br- 
godzinie 19. n-a który komisja prolp®<^08^^,,' 
do-wa zaprasza wszystkich członków 
działów w Sosnowcu i okolicy.
X POWIATOWA KOMENDA PW.
Sosnowcu podaje do wiadomości 
refowanym organizacjom, srowa.i rys^ 
nioim i osobom, że w^-zeftkie zm-i żkj 
jowe oraz zlecenia na przejiazdy wy***' 
wda obwodowa komenda PW. W zw 
z powyaszem organizacje winne 
łać zapotrzebowania przez powi-ató** 
komendę PW., w terminie 6 dni 
niej, stosując się -'ównieź do obow^1’’* 
jących zarządzeń przy spotrządizaniu 
potrzieibowań na przejazdy członków 
ganizacyj.
X PERTRAKTACJE ZARZĄDU P^rL‘ 
I H. Z DYREKCJĄ KOP. FLORA- ' 
czwartek dnia 17 bm. odbyło s-ię w. 
browi? Gónn czej w lokalu oddz’* 
PZZPP. i H. Rz. P. w Sosnowcu na'^zl"X 
czajne zebranie pracowników 0
wych kop. ..Florana kforem rozwa^jav, 
syftiu-a-cję wynikłą spowodu o-gól-neg45 wAj 
powiedzenia przez dyrekcję tej koip18' 
umów o pra.cę. Zarząd główny Zwi^jj 
■eprezenfowali pp. Kazimierz L:s(’,flp<ł

i sekretarz generalny K. Ostrowski- ... 
ożywionej wymianie zdań, zebrani J . 
głośnie powzięli uchwałę inastęt'11-^ 
treści:

..Zebirani w dniu 17 października -* ;1 
roku pracownicy umysłowi TowaizY^. 
kopalń węgla „Flora’ w Dąbrowie 
niczej, członkowie Polskiego Zw iąz1^11 .j, 
wodowego pracowników przemysł” ■ , 
i handlowych Rz- P. wobec ogó’n^?0/. 0 
mówienia przez dyrekcję ko-pa-toi 
pracę, powierzają zarządowi głó^’. j 
Związku prowadzeniie ak ji obroI,| tho- 
pełnem zaufaniem, żc zarząd główny 
prowadzi do możliwie najlepszych 
ników, z« swej st:ony przyrzekają^. 
rządewi jaknajdalej idą-, e pc-pa-ic ‘ ’ rr. 
usiłowań przez solidarną posła we i 
ność organizacyjną44. -(IJZ

Za opiekę dotychczasową w forlD^rn1fl' 
terwencji u władz i zwołania 78'
cyjnego zebrania wyrażają zebra111 
rządowi głównemu uznanie44.
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NOŻEM W SERCE
MORDERSTWO PRZY GRZE HAZARDOWEJ

Sosnowcu zwracają ogólną uwa 
2najdujące się w kilku punktach 

je4*ta stoliki, na których uprawiana 
p hazardowa, w t. zw. kolory. 

ws?r?7. stolikach tych gromadzą sic 
l^^lkiego rodzaju szumowiny s<po- 

Zne, ni<? przeto dziwneigo. źe zd^ 
kórlS łam kradzieże, kłótnie i 

JKl.
jll. czoraj przy stoliku takim, znaj- 

na u^c5' Modrzejowskiej. 
], hali Rozwoju, znów wynikła 
jfj ftw® awantura, której wynik dla 
i,, n.e£° z uczestników zakończył si

■ fzeba zaznaczyć, iz gry te odlby-'a 
,p0 s,ę zupełnie legalnie, na podstawie 
H "!2’cn*a władz. Wygraną ma sta- 

czekolada, lub cukierki, ponie- 
*or’ na te słodycze brak ama-

gra odbywa się na pieniądze.
'vczora.i przy wspomniany i 

Hó/- ’ wyj1>^ła w pewnej chwili 
Zi). Ia Pomiędzy niejakim Suchoniem. 
| *nYn> awanturnikiem, który chw ■ 
„ 0 Zastępował właściciela stolika, 
<b; . aym z gra jących, znanym zlo- 

p*Jeni Balwierzem.
ir(-° Wymianie kilku soczystych epi- 

Suchoń trzymaną w ręku laską 
bj.4/ okładać wymyślającego Bal- 
z ].■ ia, który bez namysłu wyciągnął 
<j] eszeni nóż sprężynowy i z całej 

go w serce Suchonia z taka 
,en> •’n'< raż°ny piorunem.

' na ziemię i skonał.
kij^ widok ten wszczął się popłoch i 
j^'! « widzów chciało mordercę u- 
d;..' roz! oić, Balwierz jednak, opę- 
i ,, lĄc się nożem, poranił kilka osób 
J^iekł.

0 organizacyj społecznych
Zagłębia dąbrowskiego

l, Aady okręgowej Sto«w. spółdzińczyeh 
. kiąbrowskiego nadesłano nam 

u a t nas t ęp u j ąc y:
. ny'm celem, mającej sę odbyć w 

G‘ki ?1 bm. jesiennej konferencji
^Q^^wej spółdzielni spożywców Zagłę
bi*^ąbi o ws k i e go, będ z e ws półip i a ca z 

y ,||Jzacj.ami spoleczn-emi.
dnieniu tem«u poświęcony zostanie 

w y bimeg-o i znanego w Polsce 
h?? P- Stanisława Thuguittą.

Z. ij a okręgowa spółdzielni spożywców 
oprosiła na konfor?n<ję szereg or- 

zawodowych. kobiecych i mlo- 
y''b, reprezentujących zorganizo- 

p społeczeństwo zaglębiowskie.
■'.j^dw^j organizacyj spółdzielczych jest 

• ^^'żniony od stosunku do nich 
°f^n.,aa<-yj społecznych, z drugiej strony 
ńu; a,Zacje społeczne zag^ętbiowiskie. gru- 

,p Przeważnie budzi pracy, me mo- 
Przechodzić nad zag-adni?- 

rnchu spółdziekzeigo. mającego n<a 
\ ^bironę przed wyzyskiem i poprą- 

Z sze rokich wa.stw św ,a ta praey.
'^b wagflędów jesteśmy głęboko 

p^ani, źe kenferenrj>a nasza zos-tia- 
* Aą /*®ie obesłania przez pirtzedsfawiciei- 

*^!Proszoinyich organ iaacyj. kitóre swą 
h;.j 'Scią st-wierdzą gotowość do wis-pó!- 

tta-m.; pracy d»l«a dnbira całego spo- 
polskiego. /

'ą^^ADZE REZERWISTÓW w cze- 
sobotę 19 bm. o< godz- 19 od- 

H fcię zbióika wszystkich członków 
'ti. Y^^Uir.ach. w lokalu Związku przy 
'. w'ckiej 5. Obecność wszystkich 
> o.bow ązkowa.
r>. pĄŁY GORDON BENETT. Koło L. 
''n^, / “• pmzy gimn. S-t. Staszica w Sos- 
!? i oó ”'rz^z*9 w sobottę i niedzielę cłnia 
i. km. zawody baloników wolnych. 
L ^li' ! <1 ® przed a w«ame w k iIku plin

Sosnowcu.. Właściciele balomi- 
osiągną maj większą odległość 

i' af;^ nOgrodzeni. Szczegóły zawodów 
ył. r/:a'eb. Nagrody ofiarowały fi.rimy: 

J* Brzozowski, Wi. Cze- 
’’ I- ManeLa. W. Regmlsk-a. „Foto- 

„Stądjoin‘‘, „Unit-as", 
*a“- ki-no Zagłębie, Powyższym fh 

K^kr 9Tzą^ Koła skład«a serdeczne pc- 
^.je?'anie. Koło LOPP. prosi o jaknaj 

Jsze wtzięc-ie udziału w za-wodach.

Zawiadomiona o morderstwie Poli-li . ,____ c . ___ ___
cja zarządziła przewiezienie zwłok óo ujęto zbrodniarza, ukrywającego sio 
kostnicy szpitala, a jednocześnie w jednej ze spelunek złodziejskich.

Margaryna zamiast masła
Oszukańcze praktyki sklepikarzy

Niejednokrotnie już pisaliśmy o 
różnych łajdackich sztuczkach i o- 
szukańczych manipulacjach, któremi 
żydzi usiłują zwalczać handel i ku- 
pieclwo polskie. Jedną z branż, gdzie 
.szustwa te prowadzone są w szero

kim zakresie, stanowi handel nabia
łem.

Niedawno wspominaliśmy w. jaki to 
sprytny sposól żydzi prowadzili wal
kę z Spółdzielnią ziemiańską w So
snowcu, której wykradano mleko z 
jej własnych baniek, nic przeto dziw 
nego, że mleko to, zwłaszcza po do
laniu doń wody, mogli taniej sprze
dawać niż. spółdzielnia.

Ostatnio znów wykryto nową oszu
kańczą afere żydowską.

Otóż od dłuższego już czasu do Ma 
gistratu Sosnowca, jak również i do 
policji wpływały skargi na duże ilo
ści znajdującego się w handlu zafał
szowanego masła.

W związku z tem policja zarządził.', 
obserwację nad mrzedającymi nabiał 
sklepami i na podstawie pewnych cl. - 
nyćh przeprowadzono w kilku skle-

Z SALI SĄDOWEJ.

Na tle sprawy Grzeszolskiego
Sprawa Pawła Grzeszolskiego, o- 

skarżońego, 'ak wiadomo o otruci, 
żony i dwojga dzieci, nie przestaje 
nadal interesować mieszkańców So
snowca. a zwłaszcza Poigoni, gdzie 
Grzeszols-ki zamieszkiwał.

O dużem zainteresowaniu tą spra
wą świadczy choćby szczelnie wypeł
niona sala Sądu okręgowego w So
snowcu, gdzie odbyła się sprawa na 
em tle. Była ona już raz przedmio

tem rozprawy w sadzie grodzkim, któ 
ry skazał siostrę Genowefę Kuczalską 
zmarłej Grzeszolskiej oraz jej brata 
Władysława Bugaja na 2 mięt' 
aresztu, z zawieszeniem kary. Ponie
waż obie strony zaapelowały, sprawa 
ta znalazła się wczoraj na wokandzie 
Sadu okręgowego.

Warto choć pokrótce powiedzieć, 
co było powodem skargi, złożonej na 
Kuczalską i Bugaja do prokuratora 
przez obecną żonę Grzeszolskiego, Pe 
Ia.gję S., oraz jej matkę, Karolinę. 
Przeszło rok temu, po śmierci żony 
Grzeszolskiego, zachorował ciężko je- 
gc syn, Jurk. Przy łożu chłopca czuwa 
la Kuczalska. Ponieważ stan zdrowia 
chłopca stale się pogarszał, Kuczalska 
postanowiła wezwać do umierającego 
jego ojca. Dowiedziawszy się, że 
Grzeszolski bawi u swej znajomej, 
staciwińskiej udała się tam niezwlocz 
nie ze swym bratem, Bugajem, licząc 
na to, że na jej wezwanie pospieszy 
on do syna. Zawiodła się jednak, 

Tajemniczy trup kobiety 
na kolonji Leśniczówka

Wczoraj rano mieszkańcy Milowic 
zaalarmowani zostali wiadomością, iz 
w kanale wodnym w pobliżu Brynicy, 
na kolonji Leśniczówka w Milowi- 
cach znajdują się zwłoki jakiejś ko
biety.

Wkrótce przybyła na miejsce poli- 
ja i zwłoki z kanału wydobyto.

Z powierzchownego wyglądu moż
na przypuszczać, iż kobieta pochodzi 
ze •sfery robotniczej i może liczyć ok - 
ło 23—25 lat. Zwłoki leżały w wodzie 
już kilka dni, przyczem nie stwier
dzono na nich śladów ran, lub gwał
townej śmierci.

Żadnego dowodu, mogącego wyka-l

wszczęto pościg’ i w niedługim czasie 

pach rewizję.
Jedna z tych rewizyj dała wręcz re

welacyjny wynik, bowiem w sklepie 
Rajzli Biednej przy ulicy Małachow
skiego 10 w Sosnowcu, prowadzonym 
przez Rachelę Młynarską i brata jej 
Syrnchę, znaleziono w piwnicy pod 
sklepem 15 bloków tnasla. wagi kilku 
dziesięciu klg. oraz formę do wytła
czania bloków.

Ponieważ wygląd masła był mocno 
podejrzany, towar zakwestjonowano, 
a analiza wykazała, iż znalezione ma
sło składa się głównie z margaryny, 
łoju szmalcu i t. p. produktów.

Znaleziona w piwnicy forma do wy 
taczania bloków masła świadczy nie

zbicie, iż w piwnicy zajmowano się 
produkowaniem tak „smacznego" ma
sła.

Biedną i Młynarską pociągnięto dc 
odpowiedzialności karnej.

Fakt powyższy powinien być no
wym ostrzeżeniem dla ludności, aby 
robiła zakupy tylko w znanych, soli
dnych sklepach, a unikała towarów 
niewiadomego pochodzenia.

gdyż, kiedy zapukała do mieszkania 
StaciwińskiCih prosząc, by powiedzia
ły Grzeszolskiemiu, że jego syn umie 
ra, usłyszała odpowiedź, że . Grzeszol
skiego u nich niema i że nie wiedza 
gdzie przebywa. Wyprowadziło to z 
równowagi Kuczalską. która, nie pa
nując dłużej nad nerwami, nazwała 
Peiagję Staciwińską ulicznicą. Czu- 
jąc się tem mocno dotknięta, Staci- 
wińska oskarżyła ją i Bugaja o nai- 
ście na dom i mieszkanie.

Rozprawa obfitowała w ciekawe 
momenty, gdyż zarówno oskarżeni 
jak i poszkodowana, Staciwińska u- 
siłowały poruszyć sprawę toczącego 
się śledztwa przeciwko Grzeszołslkie- 
mu, do czego jednak sąd nie dopu
ścił.

Wyrok w tej sensacyjnej spraw ę 
głoszony zostanie dzisiaj ogodz. 11.311

Niedaleko pada jabłko od jabłoni
Rodzina morderców i złodziei

Jak o tem w swoim czasie pisaliś
my. w dniu 8 bm. na ul. Kr. Jadwigi 
w Dąbrowie znany złodziej i awan
turnik Leon Żurek zamordował robot
nika Huty Bankowej Piotra Dzie- 
więckiego, zadając mu nożem dwie 
śmiertelne rany w okolice serca, co 
spowodowało natychmiastową śmierć 
napadniętego.

zać tożsamość kobiety przy zwłokach 
nie znaleziono, a ponieważ w Milo- 
wicach nie zaszedł wypadek zaginię
cia kobiety, istnieje przypuszczenie, 
iż są to zwłoki jakiejś kobiety z.- 
miejscowej, która idąc w nocy po nie
znanym terenie, wpadła do kanału i 
utonęła.

Zwłoki przewieziono do kostnicy, 
celem dokonania sekcji, a politia 
wdrożyła dochodzenie, które niewąt
pliwie wyświetli zagadkę utonięcia i 
tożsamość kobiety.

Narazie sprawa ta jest tematem o- 
powiadań i różnorodnych przypu
szczeń.

Zakończenie strajku
TRAMWAJARZY

Jak przewidywano, niefortunny strajk 
t:amwaja.!(zy w Zagłębiu w dniu wczoraj
szym ostatecznie się zakończy! i pracow
nicy gtremjalrais zgłosili się do pracy.

Strajk powstał w obronie dwóch wy
dalonych z pracy motorowych, tymczasem 
po stiajiku jeszcze kilku pracown ków 
siraęi pracę, gdyż podczas strajku przy
jęto z konieczności kliku nowych pra
cowników, którzy zajęli miejsca daw
nych i po®osta.ną nadal za.brudniftni-

Zachować młodość, 
piękność, usunąć wyryte już zniszczenia jak; 
zmarszczki, zwiotczenia skóry i inne defekty, 
osiągnąć można tylko przez racjonalną pielę

gnację cery.
K< -ETYKA NOWOCZESNA uwzględnia 

wszystkie te czynniki j jest ba-dzo po
mocną, Przez zabiegi kosmetyczne 
odżywiamy 9kórę. utrwalamy młodość, 
udoskonalamy urodę

GABINET KOSMETYCZNY

„U R O D A”

dkie zabiegi wchodzące w zakres współ
czesnej kosmetyki - Porady i wskazówki.

WŁADYSŁAWY WNUKOWEJ 
DYPLOM. KOSMET. 

SOSNOWIEC, 5-GO MAJA 15. 
Telefon 12-42.

X ODCZYT INSPEKTORA OKR. Przy
pominamy, że dziś, o godzinie 7-ej wie
czorem. w sali „Ogniska*4 w Dąbrowie, p. 
kapitan Rościs«ewtskt inspektor okręgo
wy z Kielc, wygłosi odczyt pod tytułem 
..Uczmy się latać". Odc-zyt powinien zain 
tereso»wać nietyiLko Dąb.-.ewę, ale • naj
bliższą okolicę, gdyż okazja wysłuchania 
odczytu o tak bogatej treści, pouczają
cego i tak na czasie, nie prędko się zda
rzyć może. Bilety od 5 do 50 groesy do 
godziny 14 nabywać można w® wszyst
kich kołach LOPP., a od godziny 18 w 
kasie przy wejściu do sald-.Ogniska".
X DROBNY POŻAR. Wcgo-raj o godz. 4 
popoł, miejska straż pożarna w Sosnow- 

u wezwana została d-o pożaru, który 
powstał w domu Buchibiiindera Meszka 
przy ua. Szczodrej 10. Jak eię okazało, 
zapaliła się wpuszczona do komina belka. 
Ogień szyiblko ugaszono. Straty mini
malne.

fe|g|
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Po dokonaniu zabójstwa, morderca 
zbiegł i ukrył się na kolonji Dziewią
ty, w wyniku jednak zarządzonej 
przez policję obławy został ujęty i 
aresztowany.

Prowadzone w tej sprawie dochodź i 
nie ustaliło, iż w zabójstwie brał rów
nież udział syn Żurka, 16-let. Czesław 
który mimo młodego wieku został 
□rzez wzorowego ojca dobrze wyszko
lony, stwierdzono bowiem, iż wyro
stek ten ma już na sumieniu kilka
naście kradzieży, popełnionych w mie 
szkaniach, sklepach, zakładach fry
zjerskich, szkołach itp.

Młodociany przestępca przyzna! się 
zarówno do współudziału w zabiciu 
Dziewięckiego, jak i do kradzieży, 
przyczem większość skradzionych i 
starannie ukrytych przez Żurka rze
czy odebrano.

Jeżeli 16-letni wyrostek bierze już 
udział w morderstwie i dokonał j ż 
kilkunastu kradzieży, nasuwa się py
tanie, co z niego będzie w przyszłości, 
zwłaszcza, gdy zdobędzie jeszcze le
psze wyszkolenie w więzieniu, gdzie 
świat przestępczy doskonale uświado
mi go o technice wszelkiego rodzaju 
zbrodni.
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PROGRAM RADJOWY
SOBOTA 19 PAŹDZIERNIKA.

6.50 Audycja poranna. 8.00 Audycja dila 
szkól 11.57 Sygnał czasu, hejnał, 12.15 Kon
cert w wyk. malej orkiestry PR pod dyr. 
Zdzi« :awa Górzyńskiego. 13.25 Chw lika d.la 
kobiet. 13.30 Muzyka lekka i taneczna (pły
ty), 14.50 Koncert w wyk. zespołu mandoli- 
nisió-w „Seinipre vivo*4 pod dyr. Ze.nona Szym 
boiEikieigo. 15.00 Odczytanie noweli Marji, J. 
Wielopolskiej p. t. „Gońce Czarnej Królo
wej’. 15.15 Wiadomości bieżące. 15.17 Życie 
artystyczne i kulturalne Śląska. 15.25 „Nasz 
handel morski*’. 15.30 Muzyka wokalna. 16.00 
Lekcja języka francuskiego. 16.15 „Lakka 
piosenka w najlepszem wykonaniu** (płyty)., 
16.50 Skrzynka techniczna. 16.45 „Cala Pol
ska śpiewa*1. 17.00 „Kapitał i kredyt w go
spodarstwie Polski’* 1 odczyt wygł. Janusz Ra
kowski. 17.15 Nowości z płyt. 17.45 „Świat 
naszych zwierząt1*: „Sielawa** odczyt wygł. 
Jan Bowdziewicz. 17.50 „Nasze miasta i mia
steczka4*: „Gród Maćka Borkowica — Koź
min’ pogadanka wyigł. Stefan Wojcieszak. 
18.00 Teatr wyobraźni: Słuchowisko dla dzie
ci pt. „Jak Siing zgadł, że kulą jest naisz 
świat*1 w przekł. St. Kossuthówny. 18.30 
Skrzynka d-Ia dzieci. 18.45 Koncert reklamo
wy. 19.00 „Miasto kwiatem nazwane’* odczyt 
wygi. Jerzy Langman. 19.35 Wiadomości 
sportowe. 19.50 Koncert muzyki słowackiej z 
Pragi. 20.25 Muzyka z płyt. 20.55 „Obrazki 
z Polski współczesnej”. 21.00 Audycja dila 
Polaków z zagranicy: „Wieczór świetlico- 
wv4’. 21.30 „Wesoła Syrena1’. 22.00 Pogadan
ka aktualna. 22.10 Koncert muzyki lekkiej. 
Wykonawcy: orkiestra PR pod dyr. Stani
sława Nawota i Stefcia Gór-kn- posenki. 
25.05 Muzyka taneczna w wyk. małej orik. 
PR pod dyr. Zdzisława Górzyńskiego.

X NA BIEDNYCH. Przy zakładach prze 
myślowych Erbego w Zawierciu zosiał 
zorganizowany komitet dożywiania naj- 
biedniiejczych dzieci w Zawierciu. Na 
cz-eie komitetu stanęli pp. Erbowie. Na 
ten cei, pomimo szalejącego krytzys-u w 
Zawierciu, wiszyscy pracownicy fizyczni
i inmytslowi samorzutnie opodatkowali się 
w wysokości 1 proc, od swych zarobłków, 
a drugie tyle wpłaca firma.

Jak się dowiadujemy, komitet ten zacz- 
nóe kontymuowaó swą pracę juiż w naj- 
biiżlsizych dtniach. Narazi© z dobroczyn
nej tej obywatelskiej akcji będzie korzy
stało 50 dzieci, a później 100 dzieci. 
Czyn pp. Erbów oraz pracowników 
wspomnianej firmy zasługuje na wielkie 
uizn-anis.
X ŻEŃSKI ODDZIAŁ STRAŻY POŻ. Na 
ostarniem posiedzeniu zarządu miejskiej 
etraży pożainnej w Zawierciu, postanowio
no zorganizować oddział żeński samary 
tańsko - pożarniczy w ilości 20 osób. Ko- 
mendam+ką tego oddziału została miano- 
WflCa p. Irena Rajczyikowa, która puzeszła 
ftpecjalne wyszkolenie. Kandydatki na 
samarytanki mogą się zgłaszać do remizy 
miejskiej straży pożannej (ud. min. Pie- 
rackiego 4). Po zorganizowaniu oddziału 
samarytanek strażackich nastąpi prze
szkolenie i rozdanie msldiumlków.
X KOMISJA SANITARNA URZĘDUJE.
W zwiąizkiu z masileaiieim się I
n-a choroby zakaźne na teremie woje
wództwa Kieleckiego, miejska komisja 
aanirarna w Zawierciu przeprowadza 
szczegółową lustrację posesji, zakładów 
przetwórczych artykułów spożywczych, 
sklepów i tjp. Równocześnie miejscowy

KgOHLKĄ ZAWIERCIA 

ROZKŁADANE AUTO.
Jdft łoindyń^kie’ wystawie samochodowej zncijduje się m in. rozkładany samochód dla 

aUtwieuMA jp,go naprawy.

oddział PCIk w Zawierciu czyni usilne 
starania o urachom enie łaźni (nieczyn
nej TAZ) d'la przeprowadzenia masowych 
kąpieli wśród miejscowych bezrobotnych. 
X WIEŚCI O BALONIKACH. Jak już 
podawaliśmy, obwód powiatowy LOPP w 
Zawierciu wypuścił 20 baloników napeł
nionych wodorem z napisem o łaskawy

„Fajkowanie” pozycyj w księgach
Czwarty dzień rozprawy przeciw skarbowcom olkuskim

W czwartym dniu rozprawy sądo
wej o nadużycia w Urzędzie skarbo
wym w Olkuszu m. in. badami byn 
restauratorzy olkuscy, którzy opowia
dali o libacjach b. sekwestratorów 
wraz z Gradem i Muszyńskim. O li
bacjach wśród restauratorów pozosta
nie pamięć na dłużej, ponieważ po 
dziś dzień na kontach uczestników 
..Świętopietrza*' pozosta.ją nieuretu 
lowane większe kwoty. W jednej tyl
ko restauracji przy ul. Sławkowskiej 
jest nieuregulowany rachunek Gra- 
da na 530 zł., Janasa na 200 zł. i So
kołowskiego na zl. 48.

Orgje pijackie odbywały się nietyl 
ko w Olkuszu, Skale. Pilicy i t. d 
lecz nawet w samym urzędzie oh< 
kasy, gdzie znajduje się ciemny po
koik. Świadkowie zeznali, że w takiej 
jednej libacji w ciemnym pokoiku 
brał udział jeden z urzędników Izby 
skarbowej kieleckiej, przybyły do 
Olkusza na kontrolę.

Trzygodzinne sprawozdanie w dniu 
17 b.m. składał biegły p. Riedel, re
ferent działu kontroli Izby skarbowej 
w Kielcach. P. Riedel w wyniku 8-mio 
mieś, badania ksiąg bierczych. doko
nanych wtpłat, wykazów, zestawień, 
not sekwestratorskich i t. d. przyszedł 
do przekonania, że w ciągiu trzech lat 
sekwestratorowie Janas i Sokołowski 
dopuścili się nadużyć w ten sposób, 
że wystawiali pokwitowania płatni
kom na należne od nich sumy, a wtór 
niki pokwitowań zmniejszali, w ze
stawieniach przedstawicieli sfałszo

wane noty, wpłacając do kasy według 
sfałszowanych not i wtórników pokwi 
towań. Manipulacje te robione były 
w porozumieniu z Gradem, pro w 
dzącym księgi biercze, nadto Grad 
odkontowywał nietylko kwoty wyka
zane przez sekwestratorów w zesta-

^GOSPODARCZE
Ulgi przy opłacaniu świadectw przemysłowych

Mimo licznych zabiegów o reformę 
świadectw przemysłowych, przepis 
odnośne nie zostały zmienione i na 
rok 1936 wykupywane będą świadec
twa przemysłowe według norm do
tychczasowych.

Prawdopodobnie też stosowane bę-

zwirot do biura LOPP w Zawierciu. Jak 
wiadomo, jeden z tych baloników został 
odnaleziony następnego dnia w powiecie 
Koizieniokim. Otóż jak nas informuje biu
ro obw., odnaleziono dwa balonik: w tem 
jodem w dniu 14 bm. we wsi Łany Wiel
kie, powiat Olkuski, d :<Uigi zaś w powie
cie Opatowskim. O innych balonikach 
brak wieści.

wieniacth, lecz również kwoty nie fi
gurujące w tych notach, a wypisywa
ne na pokwitowaniach wystawionych 
płatnikom przez sekwestratorów. Eks 
pertyza wykazała, że fikcyjnych od- 
notowań w księdze bierczej było 492 
pozycje na ogólną sumę zł. 67.382,45. 
Grad, odkontowywując powyższe po
zycje mógł mieć materjał tylko d 
-ekwestratorów, gdyż tylko oni wie
dzieli o sumach fikcyjnych w innych 
dokumentach nie uwidocznionych.

Fakt ukrywania przez tyle lat na
dużyć według biegłego, tłumaczyć 
należy tem, że urzędnik, prowadzący 
księgę bierczą, t. j. w tym wypadku 
Grad, kwoty, które wpisywał fikcyj
nie, odraziu „fajkował"1 czyli stawiał 
odpowiedni znak, co stanowiło do
wód. że pozycja ta była sprawdzona 
i uzgodniona). Kontrole z Kielc przy
jeżdżające na kontrolę na 2 ■— 3 d. i, 
pobieżnie tylko sprawdzały księgę 
bierczą, zwracając więcej uwagi na ka 
sowość, sprzedaż stempli i t. d.

Zamknięcia roczne, opierane na księ 
gach bierczych dziwnym zbiegiem -- 
koliczności, dokonywał sam Grad i 
jeździł z nimi sam do Izby skarbo
wej, gdzie ostatecznie obliczenia u- 
zgodniono. Urząd skarbowy olkuski 
w Izbie skarbowej miał opinję jedne 
go z najlepszych urzędów w woje
wództwie. P. Riedel. jako biegły iu> 
po skontrolowaniu całego materjału i 
oddanego sądowi, stwierdził naduży
cia dodatkowo na ok. zł. 5.000 zł., czy 
li ogólna suma nadużyć powiększy 
się do ok. zł. 72.O00.

* * *
W sprawie zarzucanych Gradów i 

nadużyć w wojsku (w Równem) gdzie 
miał figurować na „Czarnej liście1'. 
Grad przedstawi! sądowi w dniu 17 
b.m. dowód, że fakt taki nie ml ‘ 
miejsca. 

dą dotychczasowe ulgi iprzy nabywa
niu świadectw przemysłowych. Dla 
przedsiębiorstw handlowych uzależ
niano ulgi od wysokości osiągniętego 
przez przedsiębiorstwo obrotu. I tak 
up. na rok 1935 płatnik mógł wykupić 
świadectwo przemysłowe 3 kategorji 
handlowej zamiast 2, oile obrót za r. 
1933 nie przekroczyli sumy 45 tys. zł.

Dla przedsiębiorstw przemysłowych 
i warsztatów rzemieślniczych stosowa
no inną metodę. Właściciel zakładu 
przemysłowego lulb rzemieślniczego 
korzystał z ulg w zależności od ilości 
zatrudnionych pracowników.

W najbliższym czasie oczekiwać na 
leży wyjaśnień władz skarbowych w 
powyższej sprawie, gdyż termin na
bywania świadectw przemysłowych 
na rok 1936 już nadchodzi.

Sfery rzemieślnicze czynią zabiegi, 
aby ulgi dla warsztatów rzemieślni
czych przyznawane były nietylko w 
zależności od liczby zatrudnionych 
robotników, ałe również od wysoko
ści ustalonego obrotu.

Kronika gospodarcza 
,,J5^S.PJ?RTY WłiGLA POLSKIEGO DLA 
J UGOSLAWJfl. „Pi age r Tageblatit4* donosi, 
że w na jbłiżEzym czaoie ma być zawarta li
mo wa w sprawie transportu węgla pokikiego 
dla Jugosławji. W związku z tem odbyły się 
osiŁataio w Pradze pertraktacje szeregu 
przedsiębiorstw komun ikacyjnydn i ekspor
terów zainteresowanych w’ obrocie towaro-

dotyczyły płatności frachtów od granicy& 
Akci-łowacko-poLskiej do iugosłowiańfikieJ 
stacji końcowej, które miałyby być uiszj? 
ne wyłącznie w dinarach. Umowa ta ohf’ 
litowałaby również płatności na terenie 
chosłowac ji. Według prowizorycznych ob*1' 
czeń, koszta te od granicy polsko-czesko*1^ 
wackiej do Belgradu wvno6Myby 16 i pól 
na: a za 100 kg. Dla transportów koksu 
ty te kształtowałyby się w granicach 
niższych, Osdaitecznie zawarcie tej umowy®* 
stąpić ma w Pradze na spec jato© j konfer®^ 
cji, która odbędzie się w drugiej polo*'*’ 
października.

JAK NIEMCY CHCĄ ZAPOBIEC BRAK?- 
Wl MIĘSA? Centralna organizacja bao®1® 
bydłem w Niemczech zmniejtyzyia znoW» 
ilość trzody chlewnej, prze zmoczonej na 
bój Zmniejszenie -wynosi 20—30°/» w 
ku do paźdz ernika r. ub. Przedsiębiorstwo®® 
rzeźnickiim nie wolno przeto wyfcuipy*’®.' 
przedwcześnie całego ko.ntvngendiu. p:^ 
dzianego na cały miesiąc. W miejsco^- 
ściach, posiadających własne wielkie rypk" 
wipędowe dla trzody chlewnej, ■wolno 
zaopatrywać się wyłącznie na tych rynlka^*1’ 
Te zarządzenia dotyczą również fabryk inir. 
••nych. W miejscowościach, nie mającTy 
własnych rynków wpędowych, rzeźni^ 
czyntiący zakupy, zaopatrywać się mniszą * 
odpowiednie zezwolenia. Zachodzi ewentu-8’' 
ność rozszerzenia tych daleko idących 
dzeń w zakresie kontroli na inne gataD1-' 
bydła. Na całym szeregu rynków spędowy^” 
będą ustalone stałe ceny, zamiast doty^®' 
czasowych cen maksyimatoych. Ceny te 
dą obowiązywać również przy nabywaj^ 
świń od rolników. Zarządzenia te mają 
celu podnie?ie.nie stanu pogłowia świń i '* 
(i-aliszej przyszłości zwiększenia ilości świ 
dostających się na rynek.

120 DOMÓW W WARSZAWIE IDZIE 
LICYTACJĘ Sjpowodu długów wobec To*? 
rzystwa Kredytowego sprzedane będą w cl* 
gu listopada i grudnia liczne kamienice 
szawskie. Na licytację wystawiono bl'-®*. 
120 domów za zobowiązania 20.000.000 
Wśród domów, które sprzedane mają być 1 
młotka, znajduje się wiele nieruchomości ż?' 
bytkowych m. in. znana historyczna poise^P 
na Dziekance.

WZROST ZATRUDNIENIA W łHTMć' 
TV.rIE ŻELAZNEM. Wobec wydanych prze. 
M nisterstwo przemysłu i handlu dv:ekty* 
co do obniżenia ilości zużywanego stare?- 
żelastwa w piecach martenowsikich. wzr^ 
zapotrzebowanie na surówkę, co wywoł1®^ 
konieczność zwiększenia jej wytwórczo^' 
W związku z tem Towarzystwo Staracho*^ 
kich Zakładów Górniczych zwróciło się 
władz górniczych z piośbą o zezwolenie 
uruchomienie wielkiego pieca, nieczvnn®%L 
od marca 1951 r. Jak się dowiaduje ageDjJJ 
„Iskra4*, Ministerstwo przemysłu 'i hain<i‘®' 
jako władza, górnicza i hutnicza, udzi’*!\, 
swego zezwolenia na uruchomienie 
go pieca w Starachowicach, co da pracę 0 . 
ło 140 robotnikom. Roboty, związane z 
cho-niieoiem tego pieca, wywołały kon'^^ 
ność wznowienia prac na nieczynnych 
tąd kopalniach rud „Majówka4* i „Wł®"-, 
sław" w Starachowicach, co dało pracę 
lo 200 robotnikom. Produkcja rudy na 
kopailniach wvnfo*Ła w ontatnńm 
około 2000 ton. NiezaJeżtnie od powyżsi, 
a również w związku ze zwiększonem 
trzebowaniem na rudę krajową, nastąp^ 
powiększenie jej wydobycia na ’ kopalni*^ 
okręgu częstochowskiego, co dało zatruć'0’ 
nie również około 300 .robotnikom.

PRZYSTOSOWANIE ZAKŁADÓW SPB® 
DĄŻY MIĘSA DO OBOWIĄZUJĄC^? 
PRZEPISÓW. W nr. 74 Dziennika Ust®*’ 
P. z dnia 10 października ukazało sic r..-. 
porządzenie ministra opiek] ąpołeazmej.. 
dane w porozumieniu z ministrem roln’£ ■ 
i reform rolnych i ministrem przemy3^- 
handlu o dozorze nad mięsem j PT7e^4fcii'' 
mi mięsnemu Nowe rozporządzenie 
ża do dnia 50 czerwca 1936 r. termin 
stosowania miejsc sprzedaży mięsa oraz 
twórni i miejsc sprzedaży wytworów 
snych oraz wędzarni przemysłowych 
przepisów rozpo:ządzen.ia ministra sP,Ljj 
wewn. z. dnia 30 czerwca 1932 r. P0^^* 
rozporządzenie przed-łuża do dnia 31 
dnia 1936 r. termin, po którym wytwo®*' 
wędliniarskie w dziennicach osiedli, 
cych urządzenia wodociągowe j 
ne powinny się mieścić -w lokalach 
nych z siecią wodociągową j kanaJi2310'

EES* OLKUSZA
,,ORZEŁ“ — Noce wiedeńskie^

X „DZIEŃ OSZCZĘDNOsCU. W 
bm, dyrekcja KKO w OSkwean o»ga,ł,Jl. 
je w din. 20 bm. o gods. 12 i pói * G- 
w sali kina „Orzeł” w Olkusza, w *** 
ku z „Dniem oezcaędnośa" nrocz^8*? jfi> 
branie, poświęcone omówieniu 
oszczędzania i kapitalizacji wwwnc1 
oraz związanych z noem proHemon’ 
gospodarczego.
X POŻAR W SIEMIĘŻYCACH- O^' 

spłonął dom w Siemięiżyoach.
Ozyce w.naz z zabudowaniami jr
na szkodę Antoniego Jwczaika. P^ż®*

Zapisujcie się 
na członków K.P-H*
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POLSKI Pomiędzy doczesnością, a życiem wiecznem...
sensacyyna afera 

p młodych SZANTAŻYSTÓW 
poznańska prowadziła od pew- 

c'z«su dochodzenia w sprawię sza® 
PW pomocy gróźb rzc 

iję . . kom|p.-oin,i,tacyj usiłowali wy mu
m od pewnej osoby. Śledztwo
Qo, J zostało ostatecznie zakoń-
laf p przyniosło miespodiziewa-ny rezuil 
ców zatrzymała dwóch młod^ień-

w wietku 21 lat, z których jeden był 
Aj ^e,n P*awa uoiwersyTeitu poznań- 
skj61^'0 i naizyw-a się Edward Łukaszew- 
8. ^^'^^akały przy ul. MasztaJarskiej 
n.jlU roku wstąpił o® dopiero do u- 

’ w k*’’’ n’e zapisał się na 
f ? J.a- Jest on synem zmery-towanego na u 
b. ^1'a‘ Wspó^todkieoi jego jęst 21-Ietni 
dfT \^c°WTll*k firmy ,,Bata“ Teodor Sten-

.bWsae śUediztwo objął pirok. Misiure-

Wyjaśnić, że sprawa ta niema 
^^nfcgo z innym szantażem, które- 

,t °' ia'ra miał paść dir. Wiljmowsk'-. 0- 
0,11 — jak o teni donosiliśmy — 

p>ZęlttbOlWy list z żądaniem 2.500 zł.!... W 
|jistC1'Wnyin nafcie grożono miu śmiercią... 

P^Fisany prtzez szajkę

cała rodzin a zatruta 
, ZJEDZENIU GRZYiBÓW 

1'-2p .S2łpit«la miejskiego w Bydgoszczy 
»HS,"^iono całą rodzinę kolejarza Au 
L|111^rLa Szwaeha z Łęgowa, zatrutą grzy

a 20,16X01 r ■**'” 8 a j ąca się , z
t$. ^ugmetyna SSzwactua, jego żony Ka 

i trzech synów w wieku od 8 do 
spożyła na kolację grzyby.

po kolacji Kataizyna Sziwjchowta 
r boleóai- a w godzinę potem zaoho

SjJ1 Wszyscy.
ta 8«h os ta tka-mi sil zdołał dowlec się 

gdzie zaalarmował dyżurnego 
Natychmiast zawezwano z Bydgo- 

motorówkę i zatrutych przew-iezio 
dwWJ5ec w Bydgoszczy, skąd sa- 

szpitala.
Prze>płuka.niu żołądka wszyscy po- 

nieźle za wyjątkiem Kataryny 
która nawet po tym zabiegu nie 

la p t,zy tom® o śc i.
zabili kamieniami 

w Dzierżawcę majątku 
1^- państwowej Przeda-wice w

grudziądzkim. d®ieiźa-wionej 
^^esława Wojczyńskiego. zamiesz- 

H’5,2 3 rodzina robotmicza. któna przesta- 
Hu Pracować miała być wyrokiem «»ą- 
kfBL kwitowana. Dom, w którym miesz- 
^z01"3 groził zawaleniem i

Kif2aczo,|y był na rozbiórkę.
Uy pewnego dnia dzierżawca dome

^ł przystąpić do rozbiórki,, zamie- 
^1X1* W domu rzucili się na niego, ni« 
'%llt*2'cfcajq)c robotników. W .czasie tej a- 

zaimie&zikali w dom® poczętli ob- 
dachówkami p. Wojczyńskiego. 

^Jiwem® dzierżawcy zadano 
Oą ® calem ciele, skutkiem czego pa-dl 

^Przytomny podwórze. Kiedy już 
ziemi, ociekając- krwią, żona lo- 

nkia{Xl’rwawBzy garnek z wrzącą wo- 
”ła rannego. Ciężko rannego dzier 

r,>aW• wyrwali sąsied*zi z rąk
c1q "^iorjych robotników i odwieziono 

miejski ego w Grudziąd>zu. 
c?y*llv tr<*skliwej opieki lekarskiej Woj 

Wu ’ amairł.
napastników aresztowano I 

ę^^iono do dyspozycji prokuiraiora
____________________ _ 

żywotna staruszka 
fiofj1?1' La Caripemier dc Sainte Oę-

z domu Anna Moliere, od- . 
a'rV«l.- w dniach, jak donoei
Łij, kl „Matin" 106-tą rocznicę ur— 

f- uczona dnia 13 października 1830 
cje p zaitnku Beyssat w departamen-

(j 3’de Dome, staruszka ta c-ieszy 
niezwykłem w swym 

*eth zdrow;enl fizycznem i umysło- 
^!!dz.®le przestając, naprzytkład. ża- 
> osobiście dobrami swemi.

a Przyfem stale od 85 lat na 
' clt.l! swym Saint Ouentim-des-Iles. 
r ‘lar‘amencie Eure.

•Ubległy m rząd francuśK 1
.j-ę krzyżem Legji honoro-

V 2a6lu»gi, położone podczas wo j-
^usko-pruskiej w 1870-71 r.

Brzmi to pairad-oksaAnie, a jednak jest 
tak niewątpliwie. Wszyscy ludtzde sito- 
kroć bardziej obawiają się śmierci po
zornej, od śmierci pi awdzjwej, Pojawia
ją się od czasu do czasu opisy, jak czło
wiek u®nany za zmarłego podniósł s<.ę 
niaigłle z łoża śmierci, ]®ł> jak w czasie u- 
roczysf-ości pogrzebowych jął kołatać w 
wieko trumny, pomnażają jeszcze ten 
strach poprostu instynktowny. W Angtlji 
istnieją nawet towarzystwa, których celem 
jest wailcłzenia z możliwości aimi pochowa
nia człowieka pozo:mie tylko zmarłego.

Jakkolwiek w wdchi krajach istnieje 
doskonale zorganizowane urzędowe obej
rzenie ciała przez lekarza i oficjalne 
stwierdzenie śmierci, istnieje bardzo- wie
le osób,, wykształconych nawet pod wzgilę

ADDIS ABEBA W OCZEKIWANIU NA ATAK LOTNICZY. 
Mieszkańcy opuszczają miasto z dobytkiem.
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Ciekawe zawody sportowe 
w Zawierciu

W nadchodzącą niedzielę, t.j. 20 bm. 
„Warta44 zawierciańska rozegra cieka
we zawody piłkarskie o mistrzostwo 
ki. A z „Brygadą44 częstochowską. Za
wody te z uwaji na to, że w ub. se
zonie „Brygada4’ zdobyła tytuł mi
strza, a „Warta44 wicemistrzostwo, bu
dzą wielkie zainteresowanie. Skład 
„Warty44 w niedzielnych zawodach 
będzie następujący: H. Kolano. R. Li
berski. J. Kołodziejczyk, Patyna, P. 
Kwiatkowski, B. Pajączek. VI. Miąs-ko. 
J. Ślimak, Fr. Pasierbiński. Pawlik i 
Z. Sobierad. Zawody odbędą się na 
nowym boisku.
Przed walką Cyganiewicza w Kato- 

wicach
Spotkainie zapaśnicze Cyganiewicz 

— Ua-ngguth, które odbędzie się w 
nadchodzącą niedzielę, dlnda 20 bm, w 
Katowicach zeelektryzowało poprostu 
cały. Śląsk. Mecz ten st-ał się temaitem 
dnia i wszyscy z niebywałem zacieka 
wienietm oczekują już terminal i wytni 
ku walki. Już dziś napływają liczne 
zgłoszenia na bilety z Krakowa. Za
głębia Dąbrowskiego i Śląska Opol
skiego. Goście z Niemiec przyjeżdża
ją spec jalnie w celu dopingowania 
ich najlepszego zapaśnika. który 
przez swoje sukcesy stał się bohate
rem narodowym.

Przeciwnik naszego wielokrotnego 
mistrza świata — Cyganie wieża — 
L-angguuh specjalnej reklamy nie po
trzebuje. Tako mistrza Europy znają 
go wszystkie ringi europejskie. W 
swojej bogatej karjerze zapaśniczej 
nie przegrał on ani jednego spotkania. 
Ostatni-o stał się postrachem wszyst
kich zapaśników, walczących w stylu 
wolno amerykańskim. Nie znajdując 
dla siebie już przeciwników w Euro
pie, nosił się La-nggwih z zamiarem 
wyemigrowania do Ameryki. gdzie 
miał sfainać do walki o tytuł mistrza

Śmierć pozorna i śmierć faktyczna
dam medycznym, które kaitegoirycznde żą
dają, by przed pogrzebaniem zwłok 
przekłuto im serce. Lepiej tyć pozornie 
zmarłym i zginąć od przekłucia serca, 
niż przebudzać się w grobie.

KIEDY NASTĘPUJE ZGON?
Strach przed letargiem powoduje, że 

ba-r-dwo .zęs-to ujm® jeany fałszywie kwe- 
siję śmierci faktycznej i śmierci pozor
nej. Ileż to azy zdarza się, że ciężko 
chory leży tak cicho, że ani nie słyszy
my, ani nie widzimy jogo oddechu i zd*a- 
je się nam, że śmierć przyszła już po 
swój łup. Tymczasem porue-za się na«gde 
pierś chorego i oddech wiraca. Każdy le
karz rozpozna ten stan i będzie wiedział 
źe ma do czynienia z ciężki em omdle-

świata z naszym rodakiem Wladyeła 
wem Zbyszko Cyganiewiczem, który 
do tego czasu dzierży zaszczytny ty
tuł mistrza świana.

W międzyczasie Cygamiewicz przy
był do kraju co wykorzystał La®g- 
guth i rzucił pod adire-em naszego mi 
strza wyzwanie. Cygamiewicz bez na
mysłu wyzwanie to przyjął, idąc na
wet Langguthowi tak dalece na rękę, 
że zgodził eię mecz ten stoczyć w Ka 
rowicach.

Zawody konne w Sosnowcu
W ub. środę popołudniu odbyły się 

w Sosnowcu na stad jonie klubu jeź
dzieckiego Zagłębia Dąbrowskiego za 
wody konne, w których udział wzięli 
znami jeźdźcy wojskowi i cywilni. Za
wody w’zbiid.ziiły znaczne zaintereso
wanie.

W pierwszym konkume o nagrodę 
imienia 6ejimiku będzińskiego i mia
sta Zagłębia zwyciężył rtm. Wcisło- 
właz na Obuchu, 2) por. Nowakowski 
na Zamośćl-u II. 3) kpt. J. Kwieciński 
na Ramzesie. 4) i 5) miiejrcem podzie
lili się Por. Lubierski na Wiisence i 
por. Marek na Turkusie.

W drugim konkursie o nagrodę pre 
zesa klubu dyr. Wilhelma Schóna. 
pierwsze miejsce zdobył rtm. Skupiń- 
<ki na Carmeli. 2) rtm Piniński na 
Wersji. 3) por. Piechocki na Trubadu 
rze, 4) por. Kiedacz na Wersalu, 5) 
rtm. Nieczaj na Pomipei.

Wstęgi honorowe zdobyli.: ppor. Gje 
ra na Wandalu, p: Ina.r.owskj na O- 
wadzie, ppor. Giera na Walorze IV, 
Por. Piechocki na Zawadizie, rtm. Sku
pi ński na Promieniu i ppor. Giera na 
Wypadzie II.

Zawody miały interesujący prze
bieg i były imprezą w zupełności u- 
dałą. Podkreślić należy, że dzięki dzia 
lalności klubu jeździeckiego, życic 
sportowe Zagłębia wzbogaciło się je
szcze o jedna gałąź. i

niem. Często jednak inajbairdtzu&j dośwjad 
czotny lekarz nic może rozpoznać, c<y 
jest to śmierć pozorna, czy jiuiż faktycz
na. Zawsna gdy przychodzi no; ma ny 
agon istnieje krótki moment śmierci po
zornej. Ostatni oddech uważa się pow
szechnie za ostaiteczme zwycięstwo śmier
ci. TyariCizaąem życie tfli jeszcze w czło
wieku!. Jeszcze przez pod miouity, lub m-i- 
nutę;, poczetm dopiero przychodzi śmierć 
właściwą w postaci słabego i ledwie do
strzegalnego zakirztuszeniia się. Jest to 
jakgdyby zdmuchnięcie dopąJająccj się 
świecy, jakby zdławienie ostatniej iskry 
tlejącej w piersiach konającego-

CO WIEMY O LETARGU?
Nie wiemy, co to jest śmieić pozorna 

Nie potrafimy zdcfinjować letargu. Mo
żemy tylko określić go negatywnie. Brak 
oddechu, brak uderzeń serca, brak świa
domości, brak ruchu. Jedynym kryiter- 
ju«n co do letarg u może być fakt, że -nie 
jest możliwe przywrócenie życia przy po
mocy sztucznego. oddychania- i tym podo
bnych sposobów.

Skoro człowiek umiera na uwiąd star, 
czy, liulb po długotrwałej chorobie, letarg 
jest wyłączony. 'Mo-żlllwa jest jednak 
śmierć pozorna w wypadkach uderzenia 
p:<zy boksie, w razie ciosu zadanego sy
stemem dżu-dżitsu. w’ t. ztw. grdykę., w 
razie zamarznięcia), uito®ięieja lnb w wy
padkach spowodowanych działaniem e- 
Idktryczncści. Zdaniem słynnego uioz-one-i 
go wiedeńskiego profesora. Js^inka roz- 
wój sportu i techniki spowodował zwię
kszenie się ilości wypadków pozornej 
śmierci. Dlatego jest rzeczą pożądaną 
przenieść w szerokie masy świadomość o 
istnieniu w pewnych wypadkach śmierci 
pozornej i o możliwości przywrócenia do 
życia. fatoieje bowiem wiole sytu-acyj 
w których n euimie.jętmość niosących pie-r 
wszą poimoc zamienia śmierć pozorną w 
śmierć prawdziwą. Profesor Jedlinek mó
wi, że niebezpieczny jest prąd elektrycz
ny, ale stokroć niebezpie zniejsze jegt 
-atowanle porażonego prądem, skoro do
konywają tego osoby meznające się na 
rzeczy.

CZYTAŁ ŚWIADECTWO SWEGO 
ZGONU

Zdarzały się w hisitoirji medycyny wy
padki pozornej śmierci, czasami nawet 
tragikomiczne. Pewien rdbożaik, pracu
jący przy przewodach elektrycznych, do. 
stał s.ę w zamknięty obwód prądu i 
padł natychmiast bez życia. Koledzy je
go słyszeli coś o śmierci pozornej i o 
możności przywrócenia do życia i zaczęli 
stosować sztuczne oddychanie, choć prze 
ko® y w ano ich, że to nic nie pomoże i 
wystawiono już nawet świadectwo zgonu 
W chwili, gdy nadzieja jęła już gasnąć 
w ich sercach, zabity prądem powrócił 
do życia. Z jakimtże dziwnym u<c®uciem 
musiał czytać potem świadectwo śmierci, 
zawierające jego nazwisko.

CZAS J ŚMIERĆ
N-atwia jest zazdrosna o swe tajemnice. 
Najzmakomiiifizy uczony nie orzekinie ni
gdy z całą pewnością, jaka jest granica 
pomiędzy życiem a śmiercią. Nieraz gra
nicą tą jest kilka sekund, nieraz nawet 
kilka godzin. Nią należy zrażać się zbyt 
szybko i nie należy zaprzestawać rato
wniczej akcji. Czas, nie jest wskaźnikiem 
śmierci! — tak brzmi jedna z reguł pro
fesora Jedlinka, śmierci dowodzą po
śmiertne plamy, a nie wskazówka zegara. 
Przeważnie/ można watować człowieka 
o zdnowem sercu jeżeli był przdz pięć 
minut pod wodlą. Po dziesięciu łub dwu- 
dziestn miiniuitach watowanie życia siei 
już pod wielkim znakiem zapytania. A 
jednak w Wiedniu utonął w Dumaj u pc, 
wiem młod.y śpiewał operetkowy, 
go ciało po czterdziestu minutach 
było z wody i po zastosowaniu 
trwałego sztucznego oddychanie 
wrócono topielcowi życae.

„WĄWÓZ ŻYCIA “
Pnzywirecamie do życia pozoitn e ur 

mtarły h powinien każdy znać praktycz
nie. Nie naileży nigdy zapominać w tym 
wypadku o prawidłowem ułożeniu lub 
wyciągnięciu języka. Wąski otwór w g&r 
dlle możnaby nazwać trafinia „wąwozem 
życia4. Sztuczne oddychanie mie wyda 
reziulta.tów;, jeżleii pozornie- zmarły udusi 
sk własnym językiem.

kitó"e- 
wydo- 
długo- 

pr:(y-
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,.KITRIER ZACHODNI** «cbota 19 października 1935 roku.

KINO
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STRAJKUJĄCY GÓR NICY ANGIELSCY 
u wejścia do jednej z objętych strajkiem kopalni.

WOJNA! WOJNA!
Ale nie w Abisynji, lecz

Ma w królestwie walca
Wojna juz wybuchła. Aktualne zdjęcia a piacu boju można oglądać w Ki
nie Zagłębie. Najpiękniejsze walce Jana Straussa i Józefa Lannera. 
W rolach głównych: R. Muller, Villy Fritach, Paul Hor- 

biger, Adolf Wohlbriick, Rosę Barsony.

konserwują tylko | 

octy Spiessa 
sprzedaż wyłącznie 
w Składzie aptecznym

M.
SOSNOWIEC

3-ge Maja 7.
5931

Magazyn Bławatny
• r u .

IIISKI!
Będzin, Kołłątaja 36 

poleca:
Materjały zimowa 

FLANELE
AKSAMITY

WEŁNY i t.p.

LEKCJI 
gry skrzypcowej oraz 
przeidmhotów teorety
cznych udziela pry
watnie prof. Sieja — 
opłata 10 /A. miesięcz 
ufio. lekcje zbiorowi 
5 zł. m‘e^i ęoznie. — 
Bracka 2 m 16. 7376

LOKALE
4 POKOJE 

z kuchnią. spiżarnią, 
nowoczesny komfort, I 
piętro do wynajęcia. 
Wiadomość w Admini 
stracji. 7226

KINO 
Mn 
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

•9

jest korzystanie w domowem gO' 
spodarstwie w jaknajszerszym za' 
kresie z usług elektryczności

KOMFORT W PUSZCZY
— Chodź, moje dziecko. Kąpiel je»st już godowa.

Dyrekcja Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego, 
w myśl § 82 Ustawy, zawiadamia, że niżej wymienione nieruchomości obciążone pożyczkami T-wa, za zalegle raty, będą 
sprzedane przez licytację, których dopełnią niżej wymienieni notarjusze. Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne dołączone 
zostały do odpowiednich ksiąg hipotecznych i mogą być przejrzane w Biurze Dyrekcji lub w kancelarjach hipotecznych. 
Wadjum licytacyjne winno być złożone w gotowiźnie lub w listach zastawnych Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego 
Miejskiego.

Gdyby w dniu do licytacji wyznaczonym sprzedaż nie doszła do skutku, z braku licytantów, druga i ostateczna 
sprzedaż rozpocznie się od sumy zmniejszonej, w terminie oznaczonym przez Dyrekcję T-wa i ogłoszonym dwukrotnie 
w pismach bez powtórnego wręczenia osobnych zawiadomień.

u
z

CL

O.

W MIEŚCIE, 
PRZY ULICY

Suma | 
t nieuoaorzo- . 
nej pożyczki!

TSama __ J__ t.
zaległości rozpoezn' 
w ratach się od sum

przy S. Okr w Sosnowcu

O 
a Złote gr| Złote gr.^ Złota Złote H

944
W SOSNOWCU

Kowalskiej 33921 „1 b446 07 52300 5230
1-

1333 1 Maja 2033 58 360 3750 375 —
59 Wspólnej 19441 o;, 3856 9( 35850 3585 -

181 1 Maja 1220 ’4; 192 L 2250 225 -
463 Racławickiej 22859 3727 84 84500 ’450 —
849 Dekerta 9151 13?

51i
1415 97 16875 1687 50

531 Będzińskiej 6873 1154 64 12675 1267 Stf
231 1 31985 58I 5272 55 52800 5280

395
w ZAWIERCIU

Górnośląskiej 59634 J 10871 46 90000 9000
56 Chmielnej 31258 15 3651 36 47175 4717 5C

2 Marszałkowskiej 19530 13 315-4 87 29475 2947 50

194
W BĘDZINIE 

Modrzejowskiej 5002 61 1014 76 9225 922 50
287 w 1382 83' 349 9/ 2550 255 •—-
626 6710 83' llOb 6<< 12375 1237 50
48 Czeladzkiej 5775 38 858 45 10650 10Ó5 —

350 Modrzejowskiej 2S375 24 4713 74 40650 4065 —
455 Sączcwakiego 11103 38 2032 11 20475 2047 50
688 Kołłątaja 121759 34 14656 67 192375 19237 50
544 Małachowskiego 7158 21 1220 85 13200 1320 —
103 Zamkowej 64568 91- 7971 51 101475 10147 50
533 Kołłątaja 156040 19571 76 236250 23625 —

87 Czeladzkiej 29320 2613 70 44250 4425 —
505 Mościckiego 39756 1018 75 60000 6000 —

83 Kołłątaja 119268 17658 44 180000 18000 —
640 Modrzejowskiej 8175 ' 02» 1100 15075 1507 50ł
396 4839 . 95 713 04 8925 892 50

181
W DĄBROWIE GÓRN. 
Narutowicza 24847 4 2139 38 37500 3750 -

Przepiękna operetka

JULIKA
(Węgierska miłość)

W rolach głównych:

Gitta Alp ar i Gustaw Frohlich
Cygańska muzyka! Węgierskie tańce! Arcywesoła treść!

Nazwa Wydziału 
hipotecznego

Notarjusz, który 
dopełni licytacji, 

lub jego zastępca

i

i
i Eydziat-Zubowiez Piotr

Je-.-.niewlc? Kaźmierz 
Eydzia'.-Zubowicz

Jewniewicz Kazimierz

Eydziat-Zubowiez Piołr

przy S. Gr. w Będzinie _ 'ewniewicz Kazimierz 
d Kawalczewaki W»c’av

KINO

licytacja odbę
dzie się o godz. 
1.1 zrana w dniu:

21 stye.zn
20
21
20
20
20
20
21

1936 r.

20
a 22 
j?2

22
22
22
22
23
23
23
23
23
23
23
24
24
24
24

24

DIIIIE IM®!

KUPNO 
i sprzeda*

MIÓD 
tegoroczny. 
pszczelny. gw*r* 
wany wysyłam > 
liczką 5 kg |c? 
10 k£. 21 
39 zł Karol 
Braeżan y.

LAMPKI 
NA GRÓB*,, 

w różnych 
poleca P.
Hak Rozwoju, 
wiec, Mod rz©j°w 

Nr 30. ____Z

futra 
przeróbki futryn 
garnitury,

dturki szkuto e 
na dogodne 3-rł 
WAJNB^ 
1 )ąb i owa, Sobi^
17. Tel. 5-29.

Różne
FOTOGRAF JE 

do Ubezpieczał®',,,,, 
dokładniej 

Laniiej.
Sosnowiec, fjlj1
go 20. Uwagą: .j* 
na Pogoni n,e 
dam.

POLOWAŃ*6
Autobusy wy”*.! S0" 
Tow ..Autoru?0 x
snowiec, 1 M*J« ' 
tel. 5-36

FOTOGRAF^ ' 
na pomniki w1 .f >■ 
trwale, wyfcof*®^' 
t.ystyczne. 
sika, Sosnowice■ 

sk i^-go 20.

TAPICE^^f 

Piotr Tomczyk;
wiec. NowoPfCr"' 

19. Poleca o0” nv. 
otomany, 8
tele kanedfJ*

Bota
Ceny konkur-e® 
Warunki %<'’

MASAżYSTK^j 

dyplomowa®* W, 
«ke 1*5"*^, 
&a^r  ̂

3 Maja 8.

DZIŚ PREMJERA
Gigantyczne arcydzieło filmowe ilustrujące 

i mękę Jezusa Chrystusa

„GOLGOTA”
i^°l

EDEN VI reżyser Juljan Duviviert — w roli gł. Robert Le v * 
Jack Gąbin, Harry Baur i inni.
Początek seansów: 16.15, 18, 19.45 i 21.30. .

Uprasza się Sz. P.T. o przybywanie na pocxątel^Bean»^^^^^^

SERYJNE DROBNE OGŁOSZĘ^*' 
l Po 10 wyrazów w każdem koisz!*1!8 

30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogL 13.00 «• 
10 drobnych ogił. 7.00 ri-
5 drobnych ogł. 4.00 zł- 

wZa każdy wyraz dodatków y dopłacą 
_______ ______ ________„'o ?. - CZELAilz. J. Dembiński. Staszica 14. - DĄBROWA GÓRNICZA. Krótka 11. - GRODZIEC, Ki»^ 

Clrill.inlti [Inrinrn 7n,knilninnn“ P- Łacińskiego. - KIELCE. Sienkiewicz.* 43. - ŁAZY, Władysław Jaworski. — OLKUSZ Rynek, kiosk p Kordaszewskiego.ItlUl in liBIllfO ŁulllOOliiuSO • STRZEMIESZYCE, ksi,yi W. Bagińskiej. ZAWIERCIE. 3-<o Maja 29. - ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. - ŻARKI, K Nunóerk
J ” 1 B MYSZKÓW, kiosk S4. Jaworskiego.

SOSNOWIEC. Redakcja: Piłsudskiego Nr. 4. 
Tel. 64. Skrytka poczt. 62.

Administracja: Piłsudskiego 4. Ted. 73. 
Redaktor naczekny przyjmuje 
od godiz. lt — 1 i od 6 — 7.

Rękopisów reaaikcja nie zwraca.

u
»5 Wiersz milimetrowy jednotomowy: na t ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 

f* 5 w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. 
!d £ Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście ?0 mm., za tekstem 35 mm.; w niedziele |

-2 i święta 25*/a drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega-. 
O nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

BĘDZIN, Małacliowskiegc
p. Łacińskiego. — KI ELI

uYDAWCA I tHJYU-mg NAC7. STF.FAN ARNOLD. - DRUK JŁURJERA ZACHODNIEGO- W SOSNOWCU. PIŁSUDSKIEGO 4— REDAKTOR ODP. HENRYK STRYJEWhK*


